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Wellbeing 
– wartość i tragedia

– No i dobrze, ten kanał to była tragedia – pisał anonimowy inter-
nauta na wieść o tym, że z oferty operatora Cyfrowy Polsat zniknął 
kanał Wellbeing Network (nadawany w Polsce w latach 2015–2018). 
Przypomnijmy – kierowany do widzów ceniących zdrowy tryb 
życia. Prezentujący historie ludzi po metamorfozach i programy 
dokumentalne o tematyce medycznej. Bogaty w porady eksperckie 
w zakresie sportu czy właściwego odżywiania, które inspirują widzów 
do zmian w życiu. – A ja płaczę, wyjątkowo wartościowy program. 
Jedyny o takiej tematyce, teraz widać, komu rzeczywiście zależy na 
zdrowiu ludzi. Liczy się tylko kaska – kontruje pierwszą cytowaną 
opinię kolejny, tym razem zmartwiony widz. 
Jak widać – łaska (pańska) widowni stacji tematycznych na pstrym 
koniu jeździ. Inna sprawa, że tematyka Wellbeing obecna jest w więk-
szości dostępnych na polskim rynku (zwłaszcza lifestyle’owych) 
kanałów tematycznych, nie wspominając o internecie, gdzie byle 
wpis w wyszukiwarce „wyrzuca” dziesiątki adresów… a pod nimi 
– tyleż wideo wyginających się dla zdrowia celebrytów, a zwłaszcza 
celebrytek. Któż bowiem nie chciałby być wiecznie piękny i młody 
i zawdzięczać tego wyłącznie ćwiczeniom i poradom płynącym 
z ekranu telewizyjnego? 
Ale co właściwie poszło nie tak? Wellbeing Network był kanałem 
silnie (za silnie?) sprofilowanym. To, że cieszył się małym zaintere-
sowaniem, wynikało z dość wąskiej tematyki, którą się zajmował. 
Nie bez powodu jego dzienną ramówkę zaczęły z czasem dominować 
telezakupy, a przesuwanie go przez operatora na coraz odleglejsze 
miejsca na liście kanałów platformy dopełniło tylko znamion upadku. 
To, moim zdaniem, przestroga dla szefów stacji lifestyle’owych, które 
od czasu do czasu nie zastosują programmingowego płodozmianu. 
Wellbeing to był spektakularny upadek, ale może należałoby zadać 
sobie pytania natury ogólniejszej. Czy liniowa telewizja tematyczna 
ma przyszłość? Czy zbyt wąsko sprofilowana telewizja nie jest po 
prostu nudna? Czy obroni swą pozycję na video-streamingowym 
rynku, jaki puka do naszych drzwi? Czy za kilka lat zostaną przy 
niej tylko tradycjonaliści i kibice?  
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Ekonomia	w	temacie
TEKST DANUTA HARENDA FOT. ARCHIWUM

W	minionym	roku	rynek	kanałów	tematycznych	nieznacznie	
zwolnił.	Ekonomia	poskromiła	nieco	rozbuchane	apetyty	rodzimych	
i	egzotycznych	nadawców,	chcących	szybko	zawojować	ofertę	
polskich	dystrybutorów	telewizji.	Tak	np.	stało	się	w	przypadku	
stacji	Zee	One,	która	–	mimo	licznych	anonsów	–	także	na	naszych	
łamach	–	nie	zaistniała	ani	w	telewizorach,	ani	w	świadomości	
Polaków	–	prawdopodobnie	na	skutek	zbyt	wysokich	oczekiwań	
właścicieli	co	do	cen	pobieranych	od	reemitentów	(liczonych	od	tzw.	
gniazdka).	

Można więc założyć, że 2018 był 
rokiem swego rodzaju przełomu. 
Próbą obrony liczebności dostęp-
nych na rynku stacji, z tendencją 
do powolnego wykruszania się 
najmniej popularnych i rentow-
nych z nich. Kilka spektaku-
larnych roszad właścicielskich 
wśród nadawców ubiegły rok 
przyniósł. Wśród nich zakup przez 
Zygmunta Solorza portfolio sta-
cji należących do Eleven Sports 
Networks.
Także Kino Polska TV przypieczę-
towało status 100-proc. właści-
ciela Stopklatki TV.  
W zupełnie nowe stacje tv 
inwestowały w minionych mie-
siącach niemal wyłącznie tuzy 
polskich mediów i były to często 
inwestycje tzw. okolicznościo-
we. Zimą 2018 roku telewizja 
publiczna uruchomiła w związku 
z Igrzyskami w Pyeongchang 
kanał TVP 4K, która to stacja 
po raz pierwszy zniknęła z prze-
kazu satelitarnego zaraz po 
zakończeniu Mistrzostw Świa-
ta w piłce nożnej Rosja 2018. 
Transmisję wyłączono latem 
2018, ale nieoczekiwanie poda-
no informację, że kanał będzie 
kontynuować przekaz w ofercie 
IPTV operatora Orange Polska 
(19 lipca), a następnie 23 lipca, 
bez żadnych zapowiedzi – plat-
forma nc+ wznowiła jego emisję 
satelitarną. Przekaz zakończono 

na początku września ub.r.; jak 
się można domyślać – z powodu 
braku adekwatnych do nazwy 
treści.
Za to platforma nc+ jako pierw-
sza platforma cyfrowa w Polsce 
wprowadziła w 2018 roku do 
oferty własny i nadający wyłącz-
nie w jakości 4K kanał telewi-
zyjny – CANAL+ 4K Ultra HD, 
na którym transmituje wybrane 
wydarzenia sportowe oraz hity 
filmowe, seriale, produkcje ory-
ginalne CANAL+, widowiska 
muzyczne i programy doku-
mentalne w najwyższej jakości 
obrazu. CANAL+ 4K Ultra HD 
jest dostępny dla wszystkich 
abonentów nc+ mających deko-
der 4K UltraBOX+ lub dedyko-
wany moduł CAM CI+ i opcję 
dodatkową CANAL+.

TVP wreszcie na MUX 8
Niewątpliwie ważne dla całego 
rynku medialnego było poja-
wienie się długo oczekiwanych 
kanałów telewizji publicznej 
na multipleksie 8 (MUX 8). 22 
grudnia 2018 roku TVP dodała do 
swego naziemnego portfolio TVP 
Sport HD i TVP Rozrywka (ten 
ostatni przesunięty z MUX 3). Co 
ciekawe, TVP Sport w formacie 
SD – pozostał na MUX 3, a Emi-
Tel wystąpił do prezesa UKE 
o zmianę decyzji rezerwacyjnej 
na MUX 8 w zakresie warunków 
programowych. Wniosek w tej 
sprawie złożono 25 stycznia br. 
Zgodnie z nim TVP Sport mógł-
by być jednocześnie na dwóch 
multipleksach – MUX 3 (TVP 
Sport SD) i MUX 8 (TVP Sport 
HD), jednak nie dłużej niż do 

Aplikacja mobilna TVP Sport
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31 grudnia 2019 roku. Decyzja 
w tej sprawie ma być wydana po 
uzgodnieniach z przewodniczą-
cym Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji – Witoldem Koło-
dziejskim.

Polsat niestrudzony
Niestrudzonym nadawcą nowych 
kanałów tematycznych był w 2018 
roku Cyfrowy Polsat. Uruchomił 
2 kanały premium, gdzie znalazły 
miejsce transmisje Ligi Mistrzów 
i Ligi Europy (do 2021 roku). 
Zadbał o odpowiednią oprawę 
swego nowego produktu, uru-
chamiając nowe studio Polsat 

Sport – najbardziej zaawansowa-
ne technicznie studio sportowe 
w Europie. Firma obwieściła także 
inwestycje w Polsat Games, Pol-
sat Rodzinę i Polsat Smart Dom. 
Pierwsze dwa uruchomiono jakby 
w odpowiedzi na zapotrzebowa-
nie konkretnych grup odbiorców: 
miłośników turniejów gier online 
(ale również pasjonatów nowych 
technologii i animacji) oraz spokoj-
nych, bogobojnych, obdarzonych 
potomstwem Kowalskich. Warto 
dodać, że Polsat Games założono 
jako tzw. projekt 360°, z progra-
mami dostępnymi w internecie nie 
tylko w IPLI, ale także na YouTube 
i Twitchu. 
Trzeci projekt CP – Polsat Smart 
Dom miał powstać na potrzeby 
autopromocyjne, ale do wiosny 
2019 (mimo wcześniejszych 
zapowiedzi) nie udało się go 
uruchomić, choć wg zapewnień 
władz stacji ma ruszyć lada 
moment.
Notabene – w końcówce 2018 
roku zarówno oglądalność stacji 
dla graczy komputerowych, jak 
i tej nastawionej na propagowanie 
więzi rodzinnych, była zaskaku-
jąco niska (Polsat Rodzina – 0,03 
SHR% – zarówno grupa 4+, jak 
i komercyjna; źródło Nielsen); 
Polsat Games – 0,02 SHR% w gru-
pie 4+ i 0,04 SHR% w grupie 
komercyjnej; źródło Nielsen). Co 
nie przeszkadza kierownictwu 
firmy wyrazić zadowolenia z tych 
wyników.

Nowe kanały MWE Networks 
Firma znana dawniej jako Michał 
Winnicki Entertainment  zapo-
wiada uruchomienie w tym roku 

Nowe stacje 2018/2019 
l Polsat Sport Premium 1
l Polsat Sport Premium 2
l Polsat Rodzina
l Polsat Games
l CANAL+ 4K
l NASA TV HD
l NASA TV UHD
l 4FunKids
l Nicktoons
l God TV
l Red Carpet HD
l Ukraine1, Ukraine 2 
l NLO TV 1 i NLO TV 2
l Q Polska
l Poland in (na razie interne-
towy, w przyszłości – w trady-
cyjnej tv)

W planach
l Ultra TV 4K
l Top Kids Jr HD
l Polsat Smart Dom
l CANAL+ Dokument
l TVP Wilno

Zakończyły nadawanie 
(nie wystartowały)
l TVP 4K 
l Opoka TV
l Wellbeing 
l CANAL+ Discovery 
l Zee One
l Republika Film

Baner rozgrywek na antenie stacji Polsat Games
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kanału Ultra TV 4K, który jak 
sama nazwa wskazuje, będzie 
nadawał wyłącznie materiały 
w jakości Ultra HD (znanej także 
jako 4K). W ofercie – audycje 
muzyczne, dokumentalne oraz 
filmowe. Kanał będzie transmi-
towany do operatorów w najnow-
szym kodeku HEVC (jeden z naj-
nowszych standardów kompresji 
wideo). Wybrane audycje będą 
nadawane w technologii HDR. 
Z kolei dla najmłodszych widzów 
nadawca planuje uruchomić 
kanał Top Kids Jr HD (siostrzaną 
stację nadającego od prawie 4 lat 
kanału Top Kids HD).

Geografia, sport i modlitwa
Właściwie wszystkie segmenty 
kanałów tematycznych, które 
powinny być reprezentowane na 
rynku (filmowe, lifesty’owe, dzie-
cięce, newsowe) – są już na nim 
reprezentowane z tzw. nawiązką. 
Choć oczywiście – życie lubi nie-
spodzianki i nagłe pojawienie się 
społecznych mód może rzutować 
także na rynkową ofertę telewi-
zyjną. Taką swego rodzaju modą 
– lub jak kto woli – ekonomiczną 
koniecznością jest pojawienie się 
w Polsce armii pracowników zza 
wschodniej, ukraińskiej granicy. 
Odpowiedzią na to jest chęć 
zorganizowania rozrywki tele-
wizyjnej właśnie dla nich – stąd 
np. oferta firmy IdeaVentures 
proponującej rynkowi stacje: 
Ukraine1, Ukraine2, NLO TV 1 
i NLO TV 2. Oczywiście – z racji  
specyficznego przeznaczenia nie 
są to stacje polskojęzyczne.   
Które kanały tematyczne w 2018 
roku cieszyły się największym 
rynkowym wzięciem? Jak wyni-

ka m.in. z informacji powyżej 
– w dalszym ciągu na popyt nie 
narzekały stacje o profilu spor-
towym – np. kanały z portfolio 
Eleven Sports Networks wciąż 
rozszerzające zasięg – m.in. 
w ofercie operatorów sieci kablo-
wych. Co do obecności Polsat 
Sport Premium 1 i Polsat Sport 
Premium 2 w ofercie operatorów 
CATV – nadawcy nie zależało 
chyba na szerokiej dystrybucji 
tego kontentu, skoro ustano-
wił dla niego latem 2017 roku 
zaporowe ceny, na dodatek do 
zaakceptowania w niezwykle 
krótkim czasie. 
Coraz mocniejszą pozycję rynko-
wą wypracowują w Polsce stacje 
premium (HBO, CANAL+) – a to 
m.in. z racji powszechnej w naro-
dzie serialomanii i konfrontowa-
nia przez widzów tej części oferty 
telewizji płatnych z ofertą serialo-
wą internetowych serwisów VoD 
OTT. Można by powiedzieć, że 
prowadzony jest swego rodzaju 

wyścig na oglądalność seriali 
z tuzami internetu, globalnymi 
koncernami, takimi jak Amazon 
Prime czy Netflix. Dobrą stroną 
tej rywalizacji jest uruchamianie 
przez nadawców stacji premium 
produkcji na rynku polskim, 
z polskimi realiami w tle.
Agencje – dystrybutorzy stacji 
tematycznych wciąż szukają dla 
reemitentów ciekawego kon-
tentu. Wydawać by się mogło, 
że w kraju takim jak Polska 
strzałem w dziesiątkę będzie np. 
GOD TV (w dystrybucji Pasja tv) 
– stacja należąca do kilku orga-
nizacji charytatywnych (od 1995 
roku), obejmująca zasięgiem 
ponad 200 krajów i docierająca 
do ponad 300 mln domostw. 
Trudno może w tym kontekście 
wyjaśnić, dlaczego kilka rodzi-
mych projektów o tematyce 
religijnej, takich jak Religia.tv 
czy Opoka TV, zakończyło swój 
telewizyjny, tematyczny byt 
niepowodzeniem… Jednak GOD 
TV nie rości sobie pretensji ani 
do misji, ani do konkurowania 
np. z TV TRWAM. Jest stacją 
free to air i co bardzo ważne – 
bezpłatną, stanowiącą jedynie 
uzupełnienie oferty, zwłaszcza 
dla małych operatorów, którzy 
czasem potrzebują na gwałt 
zapełnić portfolio. 

Udziały w rynku
W 2018 roku pod tym względem 
najlepiej radziły sobie te stacje 
tematyczne, które stosunkowo 
niedawno zasiliły ofertę mul-
tipleksów. Wyróżnić tu trzeba 
zarówno należące do Grupy TVN 
Discovery kanały TTV i Metro, 
będące w portfolio TVP – TVP 
ABC i TVP SPORT jak i kanały 
„ze stajni” Grupy Polsat – Super 
Polsat, Nova TV, FOCUS TV, TV4 
i TV6. Podobnie – w górę poszy-
bowała oglądalność stacji WP 
oraz należących do Kino Polska 
TV – Stopklatki TV i Zoom TV. 
Spośród kanałów płatnych pew-
niakiem jest jak co roku TVN24, 
a stacje informacyjne i lifesty-
le’owe to tradycyjnie najjaśniej-
sze punkty w rankingu oglądal-
ności. Nieźle radzi sobie na rynku 
także poradnikowy HGTV czy np. 
filmowy Paramount Channel HD.  Kanał ukraiński
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Maciej Stec, 
wiceprezes	zarządu	
Cyfrowego	Polsatu	

Jako medialna Grupa kapitałowa 
Cyfrowy Polsat przyznaje się do 
posiadania ponad 30 kanałów 
tematycznych, także kilku tzw. 
afiliowanych. Czy to już będzie 
koniec? Wydaje się, że ten rynek 
trochę zwolnił w Polsce?
Tak, kanałów tematycznych rze-
czywiście mamy w ofercie dużo 
i z pewnością 2019 rok będzie dla 
nas czasem koncentrowania się na 
tych, które już są. Chcemy, żeby 
jak najlepiej odpowiadały one na 
potrzeby naszych widzów. Wyniki 
oglądalności za ostatni rok poka-
zują, że robimy to dobrze. Chcemy 
więc utrzymać ten kierunek.

Ale przed nami jeszcze start 
polsatowskiego Smart DOMU; 
kiedy?
Stacja jest w przygotowaniu, 
a premiera – niedługo; mogę 
zdradzić, że znajdzie się tam także 
nasz autorski kontent. 

Jak Pan ocenia obecny poziom 
oglądalności stacji uruchomio-
nych w końcu 2018 roku – Polsat 
Games i Polsat Rodzina? 
Za wcześnie dziś na ocenę, stacje 
działają od niedawna, rozwijamy 
ich dystrybucję, pracujemy nad 
promocją, są one bardzo obie-
cujące; prezentują oryginalne, 

autorskie treści, co na pewno jest 
ich mocną stroną; widzimy w nich 
potencjał.

Co to za dziwny pomysł „wcho-
dzenia” z propozycjami z anteny 
Polsat Doku do ramówki Polsat 
News? 
To według mnie bardzo dobry 
pomysł. Obecnie mamy dwa kana-
ły oparte na programach doku-
mentalnych – Polsat Doku oraz po 
części Polsat Play; ambitne pozy-
cje dokumentalne z Polsat Doku 
postanowiliśmy pokazać szerszej 
widowni, która jest w Polsacie 
News. Generalnie, posiadane tre-
ści chcemy wykorzystywać w jak 
najszerszym zakresie i docierać 
do odbiorców, którzy mogą być 
nimi zainteresowani, różnymi 
sposobami i drogami.

W ramówce głównego Polsatu 
nie było tej wiosny żadnych 
nowości – dlaczego? 
Tym razem postawiliśmy na 
pozycje programowe, które są 
lubiane, cieszą się największym 
zainteresowaniem widzów, 
wzbudzają największe emocje 
i generują dobrą, sprawdzoną 
oglądalność. 

Àpropos internetu, niewiele 
można od kierownictwa Polsa-
tu usłyszeć na temat serwisu 
Cyfrowy Polsat GO…
To serwis skierowany do abo-
nentów naszej platformy. Ma się 
bardzo dobrze, cały czas go rozwi-
jamy, korzysta z niego coraz wię-
cej klientów. Obecnie zapewnia 
dostęp do ponad 100 kanałów oraz 
mnóstwa treści VOD za pośred-
nictwem urządzeń mobilnych. 
To odpowiedź na zmieniające się 
zachowania i potrzeby widzów. 
Z punktu widzenia abonenta, to 
rozszerzenie jego pakietu tele-
wizyjnego na inne urządzenia, 
z których na co dzień korzysta. 
To uelastycznienie naszej oferty 
i zapewnienie klientom większej 
swobody w decydowaniu o miej-
scu, czasie i sposobie oglądania 
TV. Dla nas Cyfrowy Polsat GO 
to także narzędzie lojalizujące.   

A co Pan będzie kupował na 
tegorocznych targach w Cannes?
Zobaczymy, co będzie do kupie-
nia. A może będę sprzedawał?

Maciej Stec  Fot.	K.	Dubiel

Bogusław Kisielewski, 
prezes	zarządu	 
Kino	Polska	TV	SA

Rynek telewizyjny w Polsce jest 
nasycony, ale to nie znaczy, że nie 
ma na nim miejsca na interesujące 
kanały tematyczne. Dobra oferta 
programowa zawsze się sprawdzi. 
Widzimy np. duży potencjał espor-
tu i gier komputerowych, dlatego 
zdecydowaliśmy się na urucho-
mienie polskojęzycznej wersji 
kanału esportowego Gametoon 
HD. Przy jego rozwoju zamierza-
my wykorzystać doświadczenie 
zdobyte przy pracy nad angloję-

zyczną wersją tego kanału, który 
jest dystrybuowany na całym 
świecie. Chcemy, by Gametoon 
stał się częścią większej platformy 
społecznościowej skierowanej do 
wszystkich miłośników gier kom-
puterowych, esportu i popkultury. 
Planujemy zbudować społeczność 
wokół stacji i marki Gametoon, 
wykorzystując możliwości jakie 
dają interaktywność, media 
społecznościowe i trend second 
screen. Obecnie jesteśmy na 
etapie budowania dystrybucji 
tego kanału w Polsce. W marcu 
br. Gametoon HD dołączył do 
oferty kolejnej dużej sieci kablo-
wej – TOYA.Bogusław Kisielewski
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Czy Kino Polska TV planuje 
w 2019 roku autorskie produk-
cje lub udział w koprodukcjach 
serialowych? 
Chcemy się rozwijać, dlatego 
bierzemy pod uwagę również 
zaangażowanie w produkcję 
seriali. Przyglądamy się róż-
nym pomysłom, ale jest za 
wcześnie, by mówić o szcze-
gółach. Rozważamy również 
kontynuację produkcji naszych 
nowych programów kaba-
retowych – „I love kabaret” 
i  „Nowy kabaretowy rejs”, 
które emitujemy na antenach 
Zoom TV i Kino Polska.

Czy dział firmy pt. „produkcja 
filmowa” jest obecnie rentowny?
W przyszłości rozważamy zaan-
gażowanie w produkcję filmów.

Filarem oferty kanałów tema-
tycznych Kino Polska są stacje 
z rodziny FilmBox (Kino TV). 
W jakim kierunku (gatunki 
tematyczne) rozwija się ta 
oferta?
Staramy się zapewniać atrakcyjną 
ofertę programową wszystkim 
naszym kanałom tematycznym. 
Na przykład na antenie FilmBox 
Premium HD emitujemy tak 
dobre filmy, jak m.in. „Spotlight” 

czy „Lobster”. Ale nasze kanały 
tematyczne to nie tylko marka 
FilmBox. Jednym z flagowych 
tematyków, w którego ramówkę 
sporo inwestujemy, jest DocuBox. 
Ostatnio kupiliśmy dla niego m.in. 
nagrodzoną statuetką Emmy serię 
naukowo-przyrodniczą „Blue 
World”, finalizujemy też dużą 
umowę na zakup 200 godzin 
kontentu od Arte. Jeśli chodzi 
o Ultra HD, to naszym flagowym 
kanałem nadającym w tej jakości 
jest FunBox UHD. Pod koniec lute-
go br. dołączył on do oferty sieci 
Vectra, jednego z największych 
operatorów kablowych w kraju.

Jo Sherlock, 
VP	affiliate	sales	
NBCUniversal	International	
Networks,	UK,	MEA,	GAS,	
Benelux	&	Central	Eastern	
Europe	

Portfolio kanałów NBCUIN w Pol-
sce to silne marki o globalnym 
zasięgu i rozpoznawalności na 
rynku. Nasze kanały to skupiona 
na tematyce kryminału i sen-
sacji 13 Ulica, popkulturowy E! 
Entertainment Television oraz 
kanał SCI FI, który dzięki uzna-
nym produkcjom science fiction 
oraz pełnym akcji filmowym 
hitom otwiera przed widzami 
bramy nieskończonej wyobraźni. 
Wyraźna identyfikacja, szeroka 
dystrybucja i unikatowa tematyka 
sprawiają, że jest to interesująca 
oferta zarówno dla widzów, któ-
rzy wiedzą czego spodziewać się 
po włączeniu tych kanałów, jak 
i dla reklamodawców i partnerów 
biznesowych. Z punktu widzenia 
sprzedażowego tworzenie kana-
łów tematycznych jest jak naj-
bardziej komercyjnie korzystne. 

Czy działalność „tematycznego” 
oddziału NBCUniversal w Polsce 
jest rentowna, po wycofaniu 
flagowego kanału – Universal 
Channel? 
Po dokładnej weryfikacji naszego 
portfolio w Polsce NBCUniversal 
International Networks (NBCUIN) 
podjęło decyzję o skoncentro-

waniu się na dalszym rozwoju 
kanałów tematycznych, skupia-
jąc się na cieszących się dużym 
zainteresowaniem 13 Ulicy, SCI 
FI oraz E!. To silne marki o glo-
balnym zasięgu, mające wyrazistą 
tożsamość i oferujące wysokiej 
jakości kontent, który doceniają 
polscy widzowie.  

Czy 2019 rok przyniesie odświe-
żanie oprawy graficznej lub 
muzycznej któregoś z kanałów 
tematycznych NBCUniversal 
w Polsce?
Zarówno 13 Ulica, jak i SCI FI 
zyskały nowe oprawy graficz-
ne i muzyczne w 2017 roku, 
a ramówki wzmocniono przez 
silne pozycje programowe. Słu-
chamy naszych widzów i klien-
tów biznesowych i na bieżąco 

weryfikujemy kondycję kanałów 
w Polsce, jak i na każdym innym 
rynku.

Czy wzorem innych nadawców 
kanałów tematycznych plano-
wane są może w 2019 roku 
produkcje lokalne dla kanałów 
NBCUniversal w Polsce? 
Ciągle poszukujemy nowych 
możliwości i jesteśmy otwar-
ci na współpracę z lokalnymi 
producentami, chociaż w tej 
chwili nie możemy przedstawić 
żadnych szczegółów dotyczą-
cych polskiego rynku. Cieszymy 
się, że wkrótce przedstawimy 
widzom w Polsce nasze między-
narodowe produkcje, jak choćby 
serial SPIDES, który powstawał 
w Berlinie i który będzie miał 
premierę jeszcze w tym roku na 
kanale SCI FI. 

Na jakie programowe niespodzian-
ki mogą liczyć widzowie kanałów 
NBCU w Polsce w 2019 roku? 
W nadchodzących miesiącach 
zaprezentujemy nowe, fascy-
nujące produkcje kryminalne: 
„Koronera” z Serindą Swan 
w roli głównej oraz porywający 
miniserial „Departure” z Chri-
stopherem Plummerem i Archie 
Punjabi. Obie premiery – wkrótce 
na kanale 13 Ulica. SCI FI przed-
stawi widzom tematyczne cykle 
filmowe: „Nie z tego świata” oraz 
„Weekend z Hellboyem”. „Wpół 
do Halloween” to maraton z kul-
towymi horrorami, które każdy 

Jo Sherlock



d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

KWIECIEŃ 2019

16

musi zobaczyć. Na antenę wróci 
też jeden z ulubionych seriali 
naszych widzów – Star Trek 
Enterprise. 
Popkulturowy E! gwarantuje 
widzom emisje najnowszych serii 

o przygodach najpopularniejszej 
rodziny Ameryki – już teraz na 
antenie kanału emitowany jest 
16. sezon „Z kamerą u Karda-
shianów”. To także relacje z naj-
ważniejszych wydarzeń branży 

rozrywkowej: w maju – czerwony 
dywan imprezy Billboards oraz 
Gali Met, a w kolejnych miesią-
cach E! Na żywo z czerwonego 
dywanu: Nagrody Emmy 2019 
oraz E! People’s Choice Award.    

Iza Wiley, 
dyrektor	generalna	
w	A+E	Networks	na	
Polskę	i	kraje	Europy	
Środkowowschodniej	

W Polsce jest potężna konku-
rencja na rynku telewizyjnym – 
widzowie mają dostęp do ponad 
600 kanałów, z czego blisko 
połowa to stacje polskojęzyczne. 
Jak policzyła firma AKPA, przez 
ostatnie 10 lat co roku starto-
wało od 10 do 20 nowych stacji, 
najwięcej w 2012 i 2014 roku. 
Myślę, że boom na wprowadzanie 
kolejnych kanałów minął, ale nie 
znaczy to, że nie pojawią się na 
rynku nowe propozycje. Najlepszą 
„pozycję startową” mają opera-
torzy platform dystrybucyjnych, 
którzy są jednocześnie nadaw-
cami. Dystrybucja jest im dana 
już na wyjściu, mogą się skupić 
na zawartości programowej, na 
budowaniu marki, promocji. 
Jestem jednak przekonana, że 
dobre kanały, oferujące treści, 
którymi rynek nie jest zalany, 
znajdą partnerów dystrybucyj-
nych i zjednają lojalną widownię. 

Czy 2019 rok będzie bogaty 
w produkcję lokalnych treści 
ze strony firmy A+E w Polsce? 
Każdego roku produkujemy na 
nasze anteny coraz więcej lokal-
nych treści. Crime+Investigation 
(CI Polsat) jest pod tym względem 
liderem w swojej kategorii. Przed 
nami gorąca wiosna i bardzo 
gorąca jesień. Na wiosnę 2019 
roku przygotowaliśmy 4 nowe 
produkcje. 

Czy kontent produkowany w Pol-
sce przez A+E sprzedawany jest 
za granicą?
We współpracy z biurem w Lon-
dynie współtworzymy strategię 

programową dla stacji A+E 
Networks w Europie Centralnej 
i Wschodniej. Do tej pory kilka 
z naszych produkcji gościło 
na kanałach w innych krajach 
regionu. „Polskie zabójczynie” 
pokazywaliśmy na Crime+I-
nvestigation m.in. w Wielkiej 
Brytanii, Czechach, Rumunii 
czy w Grecji. W czerwcu planu-
jemy wyemitować serię „Złoto 
Bałtyku” na antenie HISTORY 
w kilkudziesięciu krajach, m.in. 
w Rosji, Norwegii, na Węgrzech, 
w Rumunii czy w Turcji. Te pro-
dukcje nie ustępują w niczym 
projektom realizowanym przez 
naszych kolegów na Zachodzie. 

Czy firma stawia może obecnie 
bardziej na produkcję treści 
wideo z przeznaczeniem dla 
mediów społecznościowych niż 
na produkcję tradycyjnych treści 
telewizyjnych? 
Media społecznościowe to bar-
dzo istotny element komunikacji 
z widzami. Z jednej strony to 
platforma pozwalająca wzboga-
cić serwowane widzom treści, 
z drugiej to narzędzie pozwala-
jące uzyskać informacje zwrotne, 

które z kolei mają wpływ na to, 
co można zobaczyć na antenie. 
Bardzo ważnym kierunkiem 
naszej strategii jest produkcja 
treści przeznaczonych wyłącznie 
do mediów społecznościowych, 
np. Facebook czy YouTube, wokół 
tematów bliskich marce HISTORY, 
Crime+Investigation czy Lifeti-
me. Razem z pasjonatami, profe-
sjonalistami i hobbystami stwo-
rzyliśmy od 2016 roku ponad 150 
materiałów wideo. Spotkaliśmy 
się ze światowymi gwiazdami 
muzyki – zespołem Sabaton, 
nordycką grupą Wardruna czy 
zawodnikiem MMA – Janem 
Błachowiczem. Firmowe projekty 
w mediach cyfrowych dotyczyły 
m.in. ludzi zafascynowanych 
okresem średniowiecznym i eto-
sem rycerskim, którzy, skupieni 
wokół Rycerskiej Kadry Polski, 
uczestniczą w emocjonujących 
walkach w zbrojach, odbywają-
cych się w całej Europie. Cyklowi 
„Zakręty wiary” na kanale kry-
minalnym Crime+Investigation 
towarzyszyła seria trzech krótkich 
historii, w których głos zabrały 
osoby mające styczność z sektami. 
Widzowie mogli  się dowiedzieć, 
jak wyglądała rekrutacja do sekty, 
pobyt w niej oraz jak się z niej 
wychodzi. Projektowi towarzy-
szyło blisko 30 godzin progra-
mów z USA i Wielkiej Brytanii, 
które pokazywaliśmy na kanale 
w ramach międzynarodowego 
wydarzenia telewizyjnego. W tym 
roku razem z Gdańskim Teatrem 
Szekspirowskim i fundacją Ja Też, 
zrealizowaliśmy serię reportaży, 
pokazujących aktywizację mło-
dych osób z zespołem Downa 
w roli obsługi widza w teatrze. 
Wspierało to z jednej strony pre-
mierę wyróżnionego trzykrotnie 
nagrodą Emmy cyklu „Taki się 
urodziłem”, a także naszą popu-
larną akcję #LiniaProsta.

Izabella Wiley
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Tobias Solorz – poprzednio – 
prezes zarządu Cyfrowego 
Polsatu; obecnie – członek 
rad nadzorczych spółek 
Grupy.

Mirosław Błaszczyk  – 
poprzednio – prezes zarzą-
du Telewizji Polsat; obecnie 
– prezes zarządu Cyfrowego 
Polsatu i Polkomtelu.

Maciej Stec – poprzednio – 
członek zarządu Cyfrowego 
Polsatu i Telewizji Polsat; 
obecnie – wiceprezes zarządu 
Cyfrowego Polsatu i Polkom-
telu.

Stanisław Janowski  – 
poprzednio – dyrektor 
zarządzający Polsat Media; 
obecnie – prezes zarządu 
Telewizji Polsat.

Migracje, awanse 2018/2019

Ewelina Rabsztyn, poprzed-
nio – CEE content director 
w UPC Polska; obecnie – TV 
& content director w Orange 
Polska.

Bogdan Bucurei – poprzednio 
szef treści i ofert konsumenc-
kich w regionie Europy Środ-
kowowschodniej; – obecnie 
– dyrektor ds. marketingu 
UPC Polska.

Jarosław Pijanowski  – 
poprzednio – członek zarzą-
du INEA odpowiedzialny za 
połączony obszar sprzedaży, 
marketingu i obsługi klienta 
dla rynku masowego; obec-
nie – dyrektor ds. sprzedaży 
i obsługi klienta UPC Polska.

Klaudia Łyczko-Kuta  – 
poprzednio – content mana-
ger PL (TV & VoD); obecnie 
– head of content (TV & VoD) 
UPC Polska. 

Piotr Korycki – poprzednio 
– wiceprezes zarządu Disco-
very i TVN w Polsce; obecnie 
– prezes zarządu Discovery 
i TVN w Polsce.

Marcin Barcz – poprzednio – 
m.in. dyrektor zarządzający 
grupy agencji reklamowych 
Leo Burnett; obecnie – czło-
nek zarządu Grupy TVN 
i Discovery Polska odpowie-
dzialny za pion komunikacji 
korporacyjnej.

Marta Szwakopf – poprzed-
nio – dyrektor ds. kanałów 
tematycznych i reklamy ITI 
Neovision SA; obecnie – 
dyrektor ad sales & brand 
solutions w środkowoeu-
ropejskim oddziale Turner 
Broadcasting System.

Jean-Marc Harion – poprzed-
nio – prezes zarządu spółek 
Orange Egypt; – obecnie 
– prezes zarządu spółki P4.

Ross Newens – poprzednio – 
współwłaściciel Nova Group 
LTD (do której należy ponad 
połowa akcji Grupy 4Fun 
Media); obecnie – prezes 
zarządu Grupy 4Fun Media.
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Agata Papis-Maniecka – 
poprzednio – kierownik ds. 
marki kanałów Kuchnia+, 
Domo+ oraz Planete+;  
obecnie – dyrektor marketin-
gu Kino Polska TV SA.

Marek Wochna – poprzednio 
– dyrektor zarządzający domu 
mediowego Easymedia; 
obecnie – dyrektor sprzeda-
ży produktów reklamowych 
Kino Polska TV.

Beata Grabarczyk – poprzed-
nio – szefowa anteny Polsat 
News 2; obecnie – rzecznik 
prasowy spółki EmiTel.

Marek Zagórski – poprzed-
nio – wiceszef ministerstwa 
Cyfryzacji; obecnie – minister 
Cyfryzacji.

Michał Kozicki – do 30 kwiet-
nia br. prezes HBO Polska 
i wiceprezes ds. dystrybucji 
w HBO Europe.

Andrze j  Abramczuk  – 
poprzednio – dyrektor ds. 
regulacji i strategii w fir-
mie Netia; obecnie – prezes 
i dyrektor generalny w firmie 
Netia.

Radosław Jóźwin – poprzed-
nio – doradca zarządu ds. 
Digital w Kino Polska TV; 
obecnie – w zespole firmy 
T-Mobile, jako head of con-
tent strategy.

Justyna Mura – poprzed-
nio – z-ca prezesa śląskich 
spółek Elsat i Sileman; 
obecnie – prezes zarządu 
Sileman i dyrektor general-
na w Elsacie.

Michał Bartkowiak – poprzed-
nio – chief operating oficer 
INEA; obecnie – wiceprezes 
firmy INEA.

Łukasz Woźniak – poprzed-
nio – członek zarządu firmy 
Asta-Net; obecnie – dyrektor 
sprzedaży w kanale door-
-to-door w sieci kablowej 
Vectra.

Jagna Wiszniewska – poprzed-
nio – dyrektor operacyjny 
telewizji WP; obecnie – 
dyrektor zarządzająca tele-
wizji WP.

Paweł Kolasa – poprzednio 
– country manager/business 
head Zee  Entertainment 
Enterprises Ltd; obecnie 
– operations manager CE 
w FOX Networks Group.

Marzena Paczuska – poprzed-
nio – doradca prezesa TVP;  
obecnie – członek zarządu 
TVP.

Michał Wigurski – poprzednio 
– sekretarz Lions Club War-
saw; obecnie – szef projektu 
Telemetria Polska.
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Rynek telewizyjny 
2018

OPR. RED.

Informacje	zawarte	poniżej	powstały	na	podstawie	
danych	z	połączonych	dwóch	fal	badania	założycielskiego	
przeprowadzonego	w	2018	roku	przez	AC	Nielsen.	Badaniem	
objęto	łącznie	8	tys.	gospodarstw	domowych.	Wśród	nich	3,3	
proc.	to	gospodarstwa	nietelewizyjne,	tj.	takie,	w	których	nie	
ogląda	się	telewizji.	Wszystkie	zamieszczone	poniżej	dane	odnoszą	
się	do	gospodarstw,	w	których	ogląda	się	telewizję.

Źródło sygnału 
telewizyjnego
Ponad jedna trzecia gospodarstw 
domowych odbiera sygnał telewi-
zyjny wyłącznie za pomocą ante-
ny eterowej (37 proc.). Odsetek 
ten zwiększył się o 0,7 punktów 
procentowych w porównaniu 
z rokiem poprzednim. Zwiększył 
się również odsetek gospodarstw 
posiadających indywidualną ante-
nę satelitarną (o 1,9 punktów 
i wyniósł 37 proc.), jak i w przy-
padku gospodarstw z anteną 
eterową. Natomiast zmalał udział 
gospodarstw „czysto kablowych” 
(Tabela 1).
W badaniu przyjęto następującą 
terminologię:
l  gospodarstwo satelitarne – ma 

indywidualną antenę sateli-
tarną niezależnie od tego czy 
wykorzystuje również inne 
rodzaje sygnału; 

l  gospodarstwo kablowe – ma 
dostęp do telewizji przez kabel, 
ADSL lub zbiorczą antenę sate-
litarną, ale nie posiada indy-
widualnej anteny satelitarnej;

l  gospodarstwo eterowe – odbie-
ra telewizję wyłącznie za 
pomocą anteny eterowej.

Abonenci telewizji kablowej
Większość abonentów telewizji 
kablowej ma dostęp do ponad 30 
kanałów i odsetek ten w ciągu 
ostatnich lat sukcesywnie wzra-
sta, przekraczając poziom 90 
proc. (Tabela 2). 

Członkowie telewizyjnych 
gospodarstw domowych
W polskim gospodarstwie tele-
wizyjnym mieszka przeciętnie 
2,62 osoby (wobec 2,68 w r. ub.). 
Występuje wśród nich niewielka 

przewaga kobiet (51,7 proc., jak 
i w roku poprzednim). Średni wiek 
mieszkańca takiego gospodarstwa 
to ok. 41 lat (wobec deklarowa-
nych 40,8 w roku poprzednim). 
46,5 proc. wszystkich osób dekla-
ruje wykształcenie średnie lub 
wyższe (przed rokiem ten poziom 
wykształcenia deklarowało 46,9 
proc. osób), a w grupie osób 
w wieku 16 lat lub więcej – 55,6 
proc. (przed rokiem 56,1proc.). 
W grupie osób w wieku 16 lat 
lub więcej osoby mające stałe 
zatrudnienie lub własną dzia-
łalność (w tym rolnicy) stanowią 
56,9 proc. (w r. ub. 55,2 proc.); 
2,2 proc. (jak i w r. ub.) pracuje 
w niepełnym wymiarze; 28,8 
proc. deklaruje status emeryta 
lub rencisty (27 proc. w 2017), 
3,8 proc. opiekuje się domem lub 
jest na urlopie wychowawczym, 
(w r. poprzednim 2,8 proc.), 
a tylko 1,5 proc. osób w tym 
wieku przyznaje (poprzednio 
1,2 proc.), że pobiera zasiłek dla 
bezrobotnych.

Tabela 1. Anteny

Typ 
gospodarstwa

Procent gospodarstw  telewizyjnych

2013 2014 2015 2016 2017 2018
satelitarne 36,7 35,3 36,1 35,6 35,1 37,0

kablowe 33,0 31,0 30,1 29,6 28,6 26,0

eterowe 30,3 33,8 33,8 34,8 36,3 37,0

Tabela 2. Liczba kanałów dostępnych przez telewizję kablową 

Liczba odbieranych 
kanałów

Procent  abonentów TV kablowej
2013 2014 2015 2016 2017 2018

do 10 kanałów 5,3 2,7 2,0 0,9 0,6 0,5

11–20 kanałów 7,2 3,6 4,5 2,6 1,9 1,8

21–30 kanałów 7,6 7,2 6,6 5,9 6 4

ponad 30 kanałów 80 86,5 86,9 90,5 91,5 93,7



d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

KWIECIEŃ 2019

22

Grupa	docelowa:	wszyscy 4+

TOP 100
Ranking oglądalności kanałów tematycznych 

w latach 2017–2018 (SHR%)*

Kolejność 
2018/2017 Kanał SHR% 2018 SHR% 2017

1/1 TVN24 4,15% 4,27%
2/2 TVP	INFO	(MUX	3) 3,42% q 3,83%
3/3 TTV	(MUX	1) 2,14% p 1,78%
4/5 Polsat2 1,53% 1,47%
5/4 TVP	Seriale 1,41% 1,49%
6/6 TVP	ABC	(MUX	1) 1,39% p 1,18%
7/7 Polsat	News 1,12% 1,14%
8/34 TVP	Sport	(MUX	3	i	8) 1,01% p 0,37%
9/8 Stopklatka	TV	(MUX	1) 0,99% 0,94%
10/10 Super	Polsat	(MUX	2) 0,94% p 0,78%
11/9 FOKUS	TV	(MUX	1) 0,89% p 0,80%
12/11 ATM	Rozrywka	(MUX	1) 0,70% q 0,77%
13/8 TVP	Rozrywka	(MUX	8) 0,66% 0,99%
14/12 Polo	TV	(MUX	1) 0,65% q 0,73%
15/14 TVN	Style 0,65% 0,67%
16/18 TVN	Turbo 0,61% 0,54%
17/13 Nickelodeon 0,60% q 0,71%
18/15 TVP	Historia	(MUX	3) 0,57% 0,60%
19/17 Discovery	Channel 0,56% 0,56%
20/16 Eurosport	1 0,52% 0,58%
21/20 Polsat	Play 0,52% 0,50%
22/23 HGTV 0,51% p 0,42%
23/19 Polsat	Film 0,49% 0,51%
24/22 Polsat	Sport 0,49% 0,48%
25/27 ESKA	TV	(MUX	1) 0,42% 0,38%
26/24 TVP	Kultura	(MUX	3) 0,41% 0,41%
27/56 WP	(MUX	8) 0,41% p 0,17%
28/47 Zoom	TV	(MUX	8) 0,40% p 0,23%
29/21 Nick	Jr. 0,38% q 0,49%
30/38 Comedy	Central 0,38% p 0,30%
31/28 TVN24	BiS 0,37% 0,38%
32/32 AXN 0,37% 0,37%
33/40 FOX 0,36% p 0,29%
34/29 Cartoon	Network 0,35% 0,38%
35/30 Polsat	Cafe 0,34% 0,38%
36/34 Kino	Polska	TV 0,34% 0,34%
37/39 TNT 0,34% 0,30%
38/25 Disney	Junior 0,33% 0,40%
39/43 Metro	(MUX	8) 0,33% p 0,25%
40/49 Nowa	TV	(MUX	8) 0,33% p 0,21%
41/35 TVS	(free	to	air) 0,32% 0,34%
42/36 TVN	Fabula 0,31% 0,32%
43/26 MiniMini+ 0,30% 0,39%
44/33 13	Ulica 0,29% q 0,37%
45/37 National	Geographic 0,28% 0,31%
46/42 TLC 0,25% 0,26%
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47/50 HISTORY 0,24% 0,21%
48/41 ID 0,23% 0,28%
49/53 Paramount	Channel	HD 0,23% 0,19%
50/48 Romance	TV 0,22% 0,22%
51/51 National	Geographic	Wild	(Nat	Geo	Wild) 0,22% 0,20%
52/44 Discovery	Science	 0,21% 0,25%
53/45 CANAL+ 0,20% 0,24%
54/54 Disney	Channel 0,18% 0,19%
55/59 Boomerang 0,18% 0,15%
56/58 Polsat	Viasat	History 0,17% 0,16%
57/75 Food	Network 0,17% p 0,11%
58/52 Superstacja 0,15% q 0,20%
59/55 Eurosport2 0,15% 0,19%
60/57 CI	Polsat 0,15% 0,17%
61/60 Travel	Channel 0,15% 0,15%
62/65 Planete+ 0,15% 0,14%
63/76 Polsat	Romans 0,15% p 0,11%
64/46 Nicktoons	(Nickelodeon	HD) 0,14% 0,24%
65/61 DTX 0,14% 0,15%
66/66 Disco	Polo	Music 0,14% 0,14%
67/70 Kino	TV	(FilmBox) 0,14% 0,13%
68/99 Epic	Drama 0,13% p 0,01%
69/62 Domo+	 0,13% 0,15%
70/63 4FUN.TV 0,13% 0,15%
71/64 Disney	XD 0,12% 0,15%
72/67 CANAL+	Sport 0,12% 0,14%
73/68 Ale	Kino+ 0,12% 0,14%
74/71 CBeebies 0,12% 0,13%
75/72 Polsat	JimJam 0,11% 0,13%
76/74 BBC	Earth 0,11% 0,12%
77/82 Polsat	Viasat	Explore 0,11% 0,09%
78/69 Polsat	News	2	 0,10% 0,14%
79/77 Polsat	Sport	Extra 0,10% 0,11%
80/78 Discovery	Historia 0,10% 0,11%
81/83 nSport+	 0,10% 0,09%
82/84 BBC	First	(BBC	HD) 0,10% 0,09%
83/92 AMC 0,10% 0,08%
84/73 CBS	Action 0,09% q 0,13%
85/79 CBS	Europa 0,09% 0,11%
86/85 kuchnia+ 0,09% 0,09%
87/96 Eleven	Sports	1 0,09% p 0,05%
88/95 SCI	FI 0,09% 0,07%
89/80 Comedy	Central	Family 0,08% 0,11%
90/98 Polsat	Docu 0,08% p 0,04%
91/86 teleTOON+	 0,08% 0,09%
92/87 Stars.tv 0,08% 0,09%
93/bd Extreme	Sports 0,08% 0,07%
94/81 CBS	Reality 0,07% 0,10%
95/88 AXN	Black 0,07% 0,09%
96/89 MTV	Polska 0,07% 0,09%
97/97 FOX	Comedy 0,07% 0,05%
98/93 CANAL+	Film 0,07% 0,08%
99/90 Discovery	Life 0,06% 0,09%
100/91 BBC	Brit 0,06% 0,09%

*	W	zestawieniu	nie	uwzględniono	kanałów	premium	z	pakietów	HBO	i	FilmBox,	ponieważ	nie	są	objęte	badaniem	NAM
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Grupa	docelowa:	wszyscy 16–49 lat

TOP 100
Ranking oglądalności kanałów tematycznych 

w latach 2017–2018 (SHR%)*

Kolejność 
2018/2017 Kanał SHR% 2018 SHR% 2017

		1/		2 TTV	(MUX	1) 2,94% p 2,27%
		2/		1 TVN24 2,31% 2,39%
		3/		3 TVP	Seriale 1,58% 1,67%
		4/		6 TVP	ABC	(MUX	1) 1,49% p 1,20%
		5/		4 Polsat2 1,37% 1,43%
		6/		5 TVP	INFO	(MUX	3) 1,27% q 1,40%
		7/10 TVN	Turbo 1,08% p 0,94%
		8/13 Super	Polsat	(MUX	2) 1,06% p 0,85%
		9/43 TVP	Sport	(MUX	3	i	8) 0,96% p 0,26%
10/		8 TVN	Style 0,96% 1,00%
11/		7 Polo	TV	(MUX	1) 0,95% q 1,12%
12/		9 Stopklatka	TV	(MUX	1) 0,91% 1,00%
13/14 FOKUS	TV	(MUX	1) 0,90% 0,84%
14/18 Comedy	Central 0,87% p 0,66%
15/12 ATM	Rozrywka	(MUX	1) 0,85% 0,87%
16/19 ESKA	TV	(MUX	1) 0,81% p 0,64%
17/17 Discovery	Channel 0,73% 0,74%
18/16 Polsat	News 0,70% 0,75%
19/15 Polsat	Film 0,65% q 0,77%
20/22 HGTV 0,63% p 0,52%
21/11 TVP	Rozrywka	(MUX	8) 0,55% q 0,90%
22/28 FOX 0,54% p 0,44%
23/20 Polsat	Play 0,52% 0,57%
24/21 Nickelodeon 0,46% q 0,57%
25/23 TVP	Historia	(MUX	3) 0,44% 0,49%
26/24 TVN	Fabuła 0,44% 0,48%
27/26 AXN 0,42% 0,45%
28/51 WP	(MUX	8) 0,41% p 0,20%
29/46 Zoom	TV	(MUX	8) 0,40% p 0,23%
30/32 TNT 0,40% 0,37%
31/28 Nick	Jr. 0,39% 0,43%
32/31 TVP	Kultura	(MUX	3) 0,36% 0,38%
33/27 Disney	Junior 0,36% q 0,45%
34/36 Kino	Polska	TV 0,35% 0,34%
35/37 TLC 0,35% 0,34%
36/34 Polsat	Sport 0,34% 0,35%
37/41 Metro	(MUX	8) 0,33% 0,28%
38/30 Polsat	Cafe 0,32% 0,39%
39/25 MiniMini+ 0,31% q 0,47%
40/33 CANAL+ 0,31% 0,37%
41/46 Paramount	Channel	HD 0,30% p 0,24%
42/39 4FUN.TV 0,30% 0,31%
43/35 Eurosport	1 0,29% 0,35%
44/40 TVN24	BiS 0,29% 0,30%
45/42 Cartoon	Network 0,29% 0,28%
46/50 Nowa	TV	(MUX	8) 0,29% 0,21%
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47/		38 National	Geographic 0,29% 0,32%
48/		66 Food	Network 0,24% p 0,15%
49/		45 HISTORY 0,23% 0,25%
50/		44 Discovery	Science	 0,22% 0,26%
51/		49 Disco	Polo	Music 0,21% 0,22%
52/		67 Boomerang 0,19% 0,15%
53/		62 CBeebies 0,18% 0,16%
54/		52 ID 0,17% 0,20%
55/		66 Disney	Channel 0,17% 0,17%
56/		48 13	Ulica 0,16% q 0,23%
57/		57 DTX 0,16% 0,17%
58/		53 Comedy	Central	Family 0,16% 0,20%
59/		55 MTV	Polska 0,16% 0,18%
60/		80 FOX	Comedy 0,16% p 0,11%
61/		63 Travel	Channel 0,15% 0,16%
62/		58 TVS	(free	to	air) 0,14% 0,17%
63/		59 CI	Polsat 0,14% 0,17%
64/		77 Polsat	Romans 0,14% 0,12%
65/		64 National	Geographic	Wild	(Nat	Geo	Wild) 0,13% 0,16%
66/		72 Kino	TV	(FilmBox) 0,13% 0,14%
67/		65 Domo+	 0,13% 0,16%
68/		60 CANAL+	Sport 0,13% q 0,17%
69/		88 Eleven	Sports	1 0,13% p 0,09%
70/		68 Stars.tv 0,13% 0,15%
71/		69 Polsat	Viasat	History 0,11% q 0,15%
72/		70 Eurosport2 0,11% q 0,15%
73/		73 Disney	XD 0,11% q 0,14%
74/		86 Polsat	Viasat	Explore 0,11% 0,10%
75/		78 CANAL+	Film 0,11% 0,12%
76/		54 Nicktoons	(Nickelodeon	HD) 0,10% q 0,20%
77/		71 Polsat	JimJam 0,10% q 0,15%
78/		79 BBC	Earth 0,10% 0,12%
79/		89 nSport+	 0,10% 0,09%
80/		61 BBC	Brit 0,10% q 0,17%
81/		81 Extreme	Sports 0,10% 0,11%
82/		82 Planete+ 0,09% 0,11%
83/		75 Ale	Kino+ 0,09% 0,13%
84/		93 kuchnia+ 0,09% 0,08%
85/		76 4FUN	DANCE 0,09% q 0,13%
86/		99 VOX	Music 0,09% 0,06%
87/		83 Discovery	Historia 0,08% 0,11%
88/		94 SCI	FI 0,08% 0,08%
89/102 CBS	Reality 0,08% 0,05%
90/		90 Polsat	Sport	Extra 0,07% 0,09%
91/100 BBC	First	(BBC	HD) 0,07% 0,06%
92/		84 CBS	Europa 0,07% 0,11%
93/101 teleTOON+	 0,07% 0,06%
94/		87 Discovery	Life 0,07% q 0,10%
95/		95 Kino	Polska	Muzyka 0,07% 0,08%
96/			91 CANAL+	Family 0,07% 0,09%
97/		85 Power	TV 0,07% 0,11%
98/		74 Romance	TV 0,06% q 0,14%
99/		96 Superstacja 0,06% 0,08%
100/		92 AXN	Black 0,06% 0,09%

*	W	zestawieniu	nie	uwzględniono	kanałów	premium	z	pakietów	HBO	i	FilmBox,	ponieważ	nie	są	objęte	badaniem	NAM
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Grupa	docelowa:	odbiorcy telewizji kablowej, wszyscy 4+

TOP 100
Ranking oglądalności kanałów tematycznych 

w latach 2017–2018 (SHR%)*

Kolejność 
2018/2017 Kanał  SHR% 2018 SHR% 2017

		1/		1 TVN24 7,60% q 8,05%
		2/		2 TVP	Info	(MUX	3) 2,36% q 2,88%
		3/		3 TVP	Seriale 1,49% q 1,60%
		4/		5 TTV	(MUX	1) 1,46% p 0,97%
		5/		4 Polsat2 1,31% q 1,50%
		6/		6 TVN	Style 0,98% 0,94%
		7/10 HGTV	 0,92% p 0,75%
		8/		7 Discovery	Channel 0,89% p 0,94%
		9/29 TVP	Sport	(MUX	3	i	8) 0,85% 0,49%
10/		8 Eurosport	1	 0,82% 0,82%
11/17 TVN	Turbo 0,75% 0,74%
12/17 TVN	Fabuła 0,68% 0,64%
13/15 Polsat	News 0,66% 0,65%
14/24 FOX 0,65% 0,51%
15/18 Stopklatka	TV	(MUX	1) 0,65% 0,62%
16/12 Polsat	Sport 0,64% 0,71%
17/13 Nickelodeon 0,63% 0,71%
18/65 WP	(MUX	8) 0,63% p 0,20%
19/16 TVN24	BiS 0,62% 0,65%
20/30 Comedy	Central 0,61% 0,49%
21/9 MiniMini+	 0,60% q 0,77%
22/27 FOKUS	TV	(MUX	1) 0,58% p 0,49%
23/21 TLC 0,53% 0,57%
24/20 AXN 0,53% 0,58%
25/39 TVP	ABC	(MUX	1) 0,51% p 0,32%
26/23 Kino	Polska	TV 0,50% 0,53%
27/25 ID 0,48% 0,50%
28/22 National	Geographic 0,48% 0,54%
29/14 13	Ulica	 0,48% q 0,68%
30/31 Polsat	Film 0,46% 0,48%
31/34 Super	Polsat		(MUX	2) 0,46% 0,39%
32/19 TVP	Rozrywka	(MUX	8) 0,46% q 0,60%
33/54 Zoom	TV	(MUX	8) 0,45% p 0,23%
34/26 Cartoon	Network 0,42% 0,49%
35/41 Paramount	Channel	HD	 0,41% p 0,31%
36/33 TVS	(free	to	air) 0,39% 0,41%
37/28 TVP	Historia	(MUX	3) 0,35% q 0,49%
38/37 TNT 0,35% 0,32%
39/32 TVP	Kultura	(MUX	3) 0,34% q 0,41%
40/57 Nowa	TV	(MUX	8) 0,34% p 0,22%
41/55 Polsat	Play 0,32% p 0,23%
42/51 Nick	Jr 0,32% p 0,23%
43/70 ESKA	TV		(MUX	1) 0,30% p 0,17%
44/35 Discovery	Science	 0,30% 0,38%
45/40 Polsat	Viasat	History	 0,30% 0,32%
46/48 Metro	(MUX	8) 0,30% 0,25%
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47/43 Planete+	 0,28% 0,28%
48/38 Polsat	Cafe 0,27% 0,32%
49/59 Kino	TV	 0,27% 0,22%
50/47 ATM	Rozrywka	(MUX	1) 0,26% 0,26%
51/58 HISTORY 0,23% 0,22%
52/44 Superstacja 0,23% 0,28%
53/46 Ale	Kino+	 0,22% 0,27%
54/62 Disney	Channel 0,22% 0,21%
55/42 Polo	TV	(MUX	1) 0,22% q 0,31%
56/50 Travel	Channel 0,22% 0,25%
57/49 Eurosport2 0,22% 0,25%
58/67 Domo+	 0,21% 0,19%
59/88 Boomerang 0,19% p 0,11%
60/72 BBC	First	(BBC	HD) 0,19% 0,16%
61/36 Disney	Junior	 0,18% q 0,36%
62/66 kuchnia+	 0,18% 0,20%
63/60 CANAL+ 0,18% 0,21%
64/45 Romance	TV 0,18% q 0,27%
65/98 Polsat	Romans 0,17% p 0,10%
66/73 nSport+	 0,17% 0,16%
67/68 National	Geographic	Wild	 0,17% 0,18%
68/85 CI	Polsat	 0,17% p 0,11%
69/56 DTX	 0,16% q 0,23%
70/71 CBS	Europa	 0,16% 0,17%
71/53 Polsat	News	2	 0,16% q 0,23%
72/92 Food	Network	 0,16% p 0,10%
73/bd Epic	Drama 0,15% bd
74/bd Eleven	Sports	1	 0,14% p 0,08%
75/bd Polsat	Doku 0,14% p 0,03%
76/bd FOX	Comedy	 0,14% p 0,07%
77/69 Nicktoons	 0,14% 0,18%
78/64 CANAL+	Sport	 0,13% q 0,20%
79/61 Comedy	Central	Family	 0,13% q 0,21%
80/84 Stars.tv 0,12% 0,12%
81/77 Polsat	Sport	Extra 0,12% 0,14%
82/76 Disney	XD 0,12% 0,14%
83/52 Discovery	Life	 0,11% q 0,23%
84/74 4FUN.TV	 0,11% 0,15%
85/96 MTV	Polska 0,10% 0,10%
86/75 Discovery	Historia 0,10% 0,15%
87/80 teleTOON+	 0,10% 0,12%
88/94 AXN	Black	 0,10% 0,10%
89/93 BBC	Lifestyle 0,09% 0,10%
90/90 Polsat	Viasat	Explore	 0,09% 0,10%
91/78 BBC	Brit	 0,09% 0,14%
92/bd Active	Family 0,09% bd
93/bd Polsat	JimJam	 0,09% 0,07%
94/82 BBC	Earth	 0,09% 0,12%
95/bd CANAL+	Film	 0,09% 0,08%
96/99 Animal	Planet	HD 0,09% 0,09%
97/bd Polsat	Viasat	Nature 0,08% 0,08%
98/bd SCI	FI 0,08% 0,06%
99/97 ESKA	TV	Extra	 0,08% 0,10%
100/bd Polsat	Sport	Fight 0,08% 0,06%

*	W	zestawieniu	nie	uwzględniono	kanałów	premium	z	pakietów	HBO	i	FilmBox,	ponieważ	nie	są	objęte	badaniem	NAM
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Grupa	docelowa:	odbiorcy telewizji kablowej, wszyscy 16–49

TOP 100
Ranking oglądalności kanałów tematycznych 

w latach 2017–2018 (SHR%)*

Kolejność 
2018/2017 Kanał SHR% 2018 SHR% 2017

		1/		1 TVN24 3,56% q 4,28%
		2/		3 TTV	(MUX	1) 2,18% p 1,35%
		3/		2 TVP	Seriale 1,75% p 1,62%
		4/		5 TVN	Style 1,45% p 1,30%
		5/		9 Comedy	Central 1,34% p 1,08%
		6/		4 TVN	Turbo 1,26% q 1,34%
		7/		6 Discovery	Channel 1,18% q 1,27%
		8/		8 TVN	Fabula 1,05% 1,09%
		9/13 FOX 1,05% p 0,73%
10/		7 Polsat2 0,91% q 1,27%
11/12 HGTV 0,89% 0,87%
12/10 TVP	Info	(MUX	3) 0,88% q 1,07%
13/38 TVP	Sport	(MUX	3	i	8) 0,82% p 0,32%
14/31 TVP	ABC	(MUX	1) 0,69% p 0,38%
15/48 WP	(MUX	8) 0,67% p 0,26%
16/40 ESKA	TV	(MUX	1) 0,64% p 0,31%
17/11 MiniMini+	 0,64% q 0,94%
18/17 TLC 0,63% 0,60%
19/14 Polsat	Film 0,62% q 0,72%
20/16 AXN 0,62% 0,62%
21/15 Stopklatka	TV	(MUX	1) 0,60% 0,64%
22/19 National	Geographic 0,55% 0,55%
23/18 Kino	Polska	TV 0,53% 0,56%
24/20 Polsat	Sport 0,52% 0,53%
25/27 FOKUS	TV	(MUX	1) 0,52% p 0,43%
26/33 Paramount	Channel	HD	 0,51% p 0,36%
27/21 Eurosport	1	 0,51% 0,52%
28/22 Nickelodeon 0,48% 0,52%
29/55 Zoom	TV	(MUX	8) 0,47% p 0,23%
30/25 Polsat	News 0,43% 0,45%
31/32 Super	Polsat	(MUX	2) 0,43% p 0,38%
32/28 TNT 0,42% 0,42%
33/23 TVN24	BiS 0,37% q 0,52%
34/24 TVP	Rozrywka	(MUX	8) 0,36% q 0,51%
35/41 Cartoon	Network 0,34% 0,31%
36/42 ID 0,33% 0,31%
37/46 ATM	Rozrywka	(MUX	1) 0,32% p 0,27%
38/44 Metro	(MUX	8) 0,31% 0,29%
39/77 FOX	Comedy	 0,30% p 0,13%
40/45 Polsat	Play 0,30% 0,28%
41/26 Polo	TV	(MUX	1) 0,28% q 0,44%
42/65 Nick	Jr 0,28% p 0,18%
43/52 Nowa	TV	(MUX	8) 0,28% 0,24%
44/34 13	Ulica	 0,27% q 0,35%
45/49 CANAL+ 0,27% 0,26%
46/37 Discovery	Science 0,26% q 0,33%
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47/30 TVP	Kultura	(MUX	3) 0,24% q 0,39%
48/60 Kino	TV	 0,24% 0,20%
49/29 Comedy	Central	Family	 0,23% q 0,41%
50/74 Eleven	Sports	1	 0,22% p 0,15%
51/43 4FUN.TV	 0,22% q 0,30%
52/67 Disney	Channel 0,21% p 0,17%
53/62 MTV	Polska 0,21% 0,19%
54/61 Stars.tv 0,21% 0,20%
55/50 Travel	Channel 0,20% 0,26%
56/35 TVP	Historia	(MUX	3) 0,20% q 0,35%
57/81 Boomerang 0,20% p 0,12%
58/36 Disney	Junior	 0,18% q 0,34%
59/57 Eurosport2 0,18% q 0,22%
60/53 Polsat	Cafe 0,18% q 0,24%
61/51 BBC	Brit	 0,18% q 0,26%
62/56 DTX	 0,17% q 0,23%
63/82 Food	Network	 0,16% p 0,12%
64/69 nSport+	 0,16% 0,16%
65/54 Ale	Kino+	 0,16% q 0,24%
66/68 kuchnia+	 0,16% 0,17%
67/58 ESKA	TV	Extra	 0,16% 0,21%
68/90 Polsat	Romans 0,16% p 0,09%
69/59 Domo+	 0,15% q 0,21%
70/63 HISTORY 0,15% 0,19%
71/86 BBC	First	 0,15% p 0,11%
72/64 Planete+	 0,15% 0,19%
73/83 CANAL+	Film	 0,15% 0,12%
74/47 Power	TV 0,15% q 0,27%
75/39 Polsat	Viasat	History	 0,15% q 0,32%
76/bd Active	Family 0,14% bd
77/75 CBS	Europa	 0,13% 0,14%
78/76 Disney	XD 0,12% 0,14%
79/70 Extreme	Sports 0,11% q 0,16%
80/bd Polsat	Doku 0,11% p 0,01%
81/bd Polsat	JimJam 0,11% p 0,06%
82/66 Discovery	Life	 0,11% q 0,18%
83/91 CI	Polsat	 0,10% 0,09%
84/71 TVS	(free	to	air) 0,10% q 0,16%
85/78 Polsat	Sport	Extra 0,10% 0,13%
86/79 MTV	Music	Polska	 0,10% 0,13%
87/87 Kino	Polska	Muzyka 0,10% 0,11%
88/80 National	Geographic	Wild	 0,09% 0,13%
89/bd CANAL+	Family	 0,09% 0,08%
90/84 BBC	Lifestyle 0,09% 0,12%
91/72 CANAL+	Sport	 0,09% q 0,16%
92/88 Eleven	Sports	2	 0,09% 0,10%
93/bd CBS	Reality 0,09% 0,05%
94/bd SCI	FI 0,09% 0,06%
95/85 Nicktoons	 0,08% q 0,12%
96/bd CANAL+	1	 0,08% 0,08%
97/bd History2	(H2) 0,08% p 0,02%
98/73 4FUN	GOLD	HITS	 0,08% q 0,16%
99/89 Animal	Planet	HD 0,08% 0,10%
100/bd teleTOON+	 0,08% 0,07%

*	W	zestawieniu	nie	uwzględniono	kanałów	premium	z	pakietów	HBO	i	FilmBox,	ponieważ	nie	są	objęte	badaniem	NAM
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Źródło: Nielsen

Źródło: Nielsen

Największe przyrosty w udziałach oglądalności (SHR%) 
kanałów tematycznych w latach 2017 i 2018 z wyjątkiem 

kanałów obecnych na MUX-ach Naziemnej Telewizji Cyfrowej
(Grupa docelowa: wszyscy 4+)

Największe spadki w udziałach oglądalności (SHR%) 
kanałów tematycznych w latach 2017 i 2018 z wyjątkiem 

kanałów obecnych na MUX-ach Naziemnej Telewizji Cyfrowej
(Grupa docelowa: wszyscy 4+)
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Źródło: Nielsen

Źródło: Nielsen

Największe przyrosty w udziałach oglądalności (SHR%) 
kanałów tematycznych w latach 2017 i 2018 z wyjątkiem 

kanałów obecnych na MUX-ach Naziemnej Telewizji Cyfrowej
(Grupa docelowa: odbiorcy telewizji kablowej, wszyscy 4+)

Największe spadki w udziałach oglądalności (SHR%) 
kanałów tematycznych w latach 2017 i 2018 z wyjątkiem 

kanałów obecnych na MUX-ach Naziemnej Telewizji Cyfrowej
(Grupa docelowa: odbiorcy telewizji kablowej, wszyscy 4+)
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Zmiany w udziałach oglądalności (SHR%) kanałów należących do wybranych dystrybutorów. 

Porównanie w latach 2017–2018*

Kanał Grupa: wszyscy 4+ Grupa: wszyscy 16–49
2017 2018 2017 2018

Grupa Polsat
Polsat 10,91% 10,23% 12,37% 11,39%
TV4 4,07% 4,17% 4,07% 3,88%
Polsat 2 1,47% 1,53% 1,43% 1,37%
TV6 1,44% 1,45% 1,57% 1,49%
Polsat News 1,14% 1,12% 0,75% 0,70%
Super Polsat (MUX2) 0,78% 0,94% 0,85% 1,06%
Polo TV (MUX 1) 0,73% 0,65% 1,12% 0,95%
Polsat Play 0,50% 0,52% 0,57% 0,52%
Polsat Film 0,51% 0,49% 0,77% 0,65%
Polsat Sport 0,48% 0,49% 0,35% 0,34%
ESKA TV (MUX 1) 0,38% 0,42% 0,64% 0,81%
Polsat Cafe 0,38% 0,34% 0,39% 0,32%
Superstacja 0,20% 0,15% 0,08% 0,06%
Polsat Romans 0,11% 0,15% 0,12% 0,14%
Disco Polo Music 0,13% 0,14% 0,22% 0,21%
Polsat JimJam 0,13% 0,11% 0,15% 0,10%
Polsat News 2 0,14% 0,10% 0,07% 0,05%
Polsat Sport Extra 0,11% 0,10% 0,09% 0,07%
Polsat Doku 0,04% 0,08% 0,03% 0,06%
Polsat Sport Fight 0,06% 0,06% 0,03% 0,04%
Polsat Sport News HD 0,05% 0,05% 0,04% 0,03%
VOX Music tv 0,03% 0,04% 0,06% 0,09%
Razem 23,79% 23,33% pq 25,77% 24,33% q

Grupa TVN Discovery
TVN 9,85% 9,38% 12,65% 12,14%
TVN 24 4,27% 4,15% 2,39% 2,31%
TVN7 3,29% 3,24% 3,57% 3,38%
TTV (MUX 1) 1,78% 2,14% 2,27% 2,94%
TVN Style 0,67% 0,65% 1,00% 0,96%
TVN Turbo 0,54% 0,61% 0,94% 1,08%
Discovery Channel 0,56% 0,56% 0,74% 0,73%
Eurosport 1 0,58% 0,52% 0,35% 0,29%
HGTV (TVN Meteo Active) 0,42% 0,51% 0,52% 0,70%
TVN 24 BiS 0,38% 0,37% 0,30% 0,29%
Metro 0,25% 0,33% 0,28% 0,32%
TVN Fabuła 0,32% 0,31% 0,48% 0,44%
TLC 0,26% 0,25% 0,34% 0,35%
ID 0,28% 0,23% 0,20% 0,17%
Discovery Science 0,25% 0,21% 0,26% 0,22%
Food Network 0,11% 0,17% 0,15% 0,24%
Eurosport 2 0,19% 0,15% 0,15% 0,11%
Travel Channel 0,15% 0,15% 0,16% 0,15%
DTX 0,15% 0,14% 0,17% 0,15%
Discovery Historia 0,11% 0,10% 0,11% 0,08%
Discovery Life 0,09% 0,06% 0,10% 0,07%
Animal Planet HD 0,05% 0,04% 0,06% 0,04%
Razem 24,55% 24,27% pq 27,19% 27,16% pq

Telewizja Polska SA
TVP 1 9,51% 9,73% 6,11% 6,69%
TVP 2 7,81% 8,16% 6,74% 6,83%
TVP Info (MUX 3) 3,83% 3,42% 1,40% 1,27%
TVP Seriale 1,49% 1,41% 1,67% 1,59%
TVP ABC (MUX 1) 1,18% 1,39% 1,20% 1,49%
TVP Rozrywka (MUX3) 0,99% 1,09% 0,90% 0,56%
TVP Sport 0,37% 1,01% 0,26% 0,96%
TVP 3 0,94% 0,89% 0,94% 0,45%
TVP Historia (MUX 3) 0,60% 0,57% 0,49% 0,44%
TVP Kultura (MUX 3) 0,41% 0,41% 0,38% 0,36%
TVP Polonia 0,17% 0,14% 0,16% 0,12%
Razem 27,30% 28,22% p 20,25% 20,76% pq

ITI Neovision SA (nc+)
MiniMini+ 0,39% 0,30% 0,47% 0,30%
CANAL+ 0,24% 0,20% 0,37% 0,31%
Planete+ 0,14% 0,15% 0,11% 0,09%
Domo+ 0,15% 0,13% 0,16% 0,13%
CANAL+ Sport 0,14% 0,12% 0,17% 0,13%
Ale Kino+ 0,14% 0,12% 0,13% 0,09%
nSport+ 0,09% 0,10% 0,09% 0,10%
Kuchnia + 0,09% 0,09% 0,08% 0,09%
teleTOON+ 0,09% 0,08% 0,06% 0,07%
CANAL+ Film 0,08% 0,07% 0,12% 0,11%
CANAL+ Family 0,05% 0,05% 0,09% 0,07%
CANAL+ Sport2 0,04% 0,05% 0,07% 0,05%
CANAL+ Seriale 0,02% 0,01% 0,03% 0,02%
Razem 1,66% 1,47% q 1,95% 1,56% q
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FOX Networks Group Poland

FOX 0,29% 0,36% 0,44% 0,54%
National Geographic 0,31% 0,28% 0,32% 0,29%
National Geographic Wild 0,20% 0,22% 0,16% 0,13%
FOX Comedy 0,05% 0,07% 0,11% 0,16%
Nat Geo People 0,03% 0,03% 0,02% 0,03%
Razem 0,88% 0,96% p 1,05% 1,15% pq

Columbia Pictures Corporation Limited (d. AXN Europe Limited)
AXN 0,37% 0,37% 0,45% 0,42%
AXN Black 0,09% 0,07% 0,09% 0,06%
AXN White 0,08% 0,05% 0,05% 0,03%
AXN Spin 0,04% 0,03% 0,03% 0,03%
Razem 0,58% 0,52% pq 0,62% 0,54% q

AMC Networks International – UK
CBS Action 0,13% 0,09% 0,07% 0,04%
CBS Europa 0,11% 0,09% 0,11% 0,07%
AMC 0,08% 0,10% 0,06% 0,06%
Extreme Sports Channel 0,07% 0,08% 0,11% 0,10%
CBS Reality 0,10% 0,07% 0,05% 0,08%
Sundance TV 0,01% 0,01% 0,01% 0,01%
Razem 0,50% 0,44% q 0,41% 0,36% q

NBCUniversal International Networks
13 Ulica 0,37% 0,29% 0,23% 0,16%
SCI FI 0,07% 0,09% 0,08% 0,08%
E! Entertainment 0,04% 0,03% 0,07% 0,05%
Razem 0,48% 0,41% q 0,38% 0,29% q

Viacom International Media Networks
Nickelodeon 0,71% 0,60% 0,57% 0,46%
Nick Jr. 0,49% 0,38% 0,43% 0,39%
Comedy Central 0,30% 0,38% 0,66% 0,87%
Paramount Channel 0,19% 0,23% 0,24% 0,30%
Nicktoons (Nickelodeon HD) 0,24% 0,14% 0,20% 0,10%
Comedy Central Family 0,11% 0,08% 0,20% 0,17%
MTV Polska 0,09% 0,07% 0,18% 0,16%
MTV Music (Viva Polska) 0,06% 0,03% 0,11% 0,06%
VH1 0,02% 0,01% 0,03% 0,03%
Razem 2,21% 1,92% q 2,62% 2,54% pq

The Walt Disney Company
Disney Junior 0,40% 0,33% 0,45% 0,36%
Disney Channel 0,19% 0,18% 0,19% 0,17%
Disney XD 0,15% 0,12% 0,14% 0,11%
Razem 0,74% 0,63% q 0,78% 0,64% q

Turner Broadcasting System Poland Sp. z o.o.
Cartoon Network 0,38% 0,35% 0,28% 0,28%
TNT (TCM) 0,30% 0,34% 0,37% 0,40%
Boomerang 0,15% 0,18% 0,15% 0,19%
Razem 0,83% 0,87% pq 0,80% 0,87% p

Kino Polska TV SA
Stopklatka TV 0,94% 0,99% 1,00% 0,92%
Zoom TV 0,23% 0,40% 0,23% 0,40%
Kino Polska 0,34% 0,34% 0,34% 0,35%
Kino TV (FilmBox) 0,13% 0,14% 0,14% 0,13%
Kino Polska Muzyka 0,05% 0,04% 0,08% 0,07%
Razem 1,69% 1,91% p 1,79% 1,87% p

Telewizja PULS
TV Puls 3,03% 3,41% 3,42% 3,62%
Puls 2 1,75% 1,89% 1,94% 2,08%
Razem 4,78% 5,30% p 5,36% 5,70% p

BBC Studios Polska
CBeebies 0,13% 0,12% 0,16% 0,18%
BBC Earth 0,12% 0,11% 0,12% 0,10%
BBC First 0,09% 0,10% 0,06% 0,07%
BBC Brit 0,09% 0,06% 0,17% 0,11%
BBC Lifestyle 0,06% 0,06% 0,06% 0,06%
Razem 0,49% 0,45% pq 0,57% 0,52% pq

Viasat World Ltd.
Polsat Viasat History 0,16% 0,17% 0,15% 0,11%
Epic Drama 0,01% 0,13% 0,01% 0,05%
Polsat Viasat Explore 0,09% 0,11% 0,10% 0,11%
Polsat Viasat Nature 0,04% 0,04% 0,02% 0,03%
Razem 0,30% 0,45% p 0,28% 0,30% pq

PrOgram Sp. z o.o.
4FUN.TV 0,15% 0,13% 0,31% 0,30%
4FUN DANCE 0,06% 0,05% 0,13% 0,09%
4FUN GOLD 0,05% 0,04% 0,09% 0,05%
Razem 0,26% 0,22% pq 0,53% 0,44% q

A+E Networks Poland
HISTORY 0,21% 0,24% 0,25% 0,23%
CI Polsat 0,17% 0,15% 0,17% 0,14%
HISTORY 2 (H2) 0,06% 0,08% 0,06% 0,07%
Lifetime 0,04% 0,03% 0,04% 0,04%
Razem 0,48% 0,50% pq 0,52% 0,48% pq

* Uwzględniono wybrane kanały tematyczne. Opr. na podstawie danych Nielsen
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Udziały w rynku (SHR%) kanałów dostepnych  
na multipleksach NTC za 2018 i 2017 r.

Grupa docelowa: wszyscy 4+

Kolejność 
2018/2017 Kanał SHR% 2018 SHR% 2017

  1/  1 Polsat 10,22% 10,91%
  2/  3 TVP1 9,69% 9,59%
  3/  2 TVN 9,35% 9,87%
  4/  4 TVP2 8,12% 7,87%
  5/  5 TV4 4,17% 4,08%
  6/  6 TVP Info 3,42% 3,83%
  7/  8 TV Puls 3,41% 3,03%
  8/  7 TVN7 3,24% 3,29%
  9/  9 TTV 2,14% 1,78%
10/10 Puls 2 1,89% 1,75%
11/11 TV6 1,45% 1,44%
12/12 TVP ABC 1,39% 1,18%
13/23 TVP Sport 1,01% 0,37%
14/14 Stopklatka TV 0,99% 0,94%
15/17 Super Polsat 0,94% 0,78%
16/15 TVP 3 0,89% 0,94%
17/16 FOKUS TV 0,89% 0,80%
18/18 ATM Rozrywka 0,70% 0,77%
19/13 TVP Rozrywka 0,66% 0,99%
20/19 Polo TV 0,65% 0,73%
21/20 TVP Historia 0,57% 0,60%
22/22 ESKA TV 0,42% 0,38%
23/21 TVP Kultura 0,41% 0,41%
24/27 WP 0,41% 0,17%
25/25 Zoom TV 0,40% 0,23%
26/24 Metro 0,33% 0,25%
27/26 Nowa TV 0,33% 0,21%

Udziały w rynku (SHR%) kanałów dostepnych  
na multipleksach NTC za 2018 i 2017 r.

Grupa docelowa: wszyscy 16–49 lat

Kolejność 
2018/2017 Kanał SHR% 2018 SHR% 2017

  1/  1 TVN 12,14% 12,65%
  2/  2 Polsat 11,39% 12,37%
  3/  4 TVP1 9,69% 6,11%
  4/  3 TVP2 6,83% 6,74%
  5/  5 TV4 3,88% 4,07%
  6/  7 TV Puls 3,62% 3,42%
  7/  6 TVN7 3,38% 3,57%
  8/  8 TTV 2,94% 2,27%
  9/  9 Puls 2 2,08% 1,94%
10/10 TV6 1,49% 1,57%
11/12 TVP ABC 1,49% 1,20%
12/11 TVP Info 1,27% 1,40%
13/17 Super Polsat 1,06% 0,85%
14/24 TVP Sport 0,96% 0,26%
15/13 Polo TV 0,95% 1,12%
16/14 Stopklatka TV 0,91% 1,00%
17/18 FOKUS TV 0,90% 0,84%
18/16 ATM Rozrywka 0,85% 0,87%
19/19 ESKA TV 0,81% 0,64%
20/15 TVP Rozrywka 0,55% 0,90%
21/20 TVP 3 0,45% 0,53%
22/21 TVP Historia 0,44% 0,49%
23/27 WP 0,41% 0,20%
24/25 Zoom TV 0,40% 0,23%
25/22 TVP Kultura 0,36% 0,38%
26/23 Metro 0,33% 0,28%
27/26 Nowa TV 0,29% 0,21%

Udziały w rynku (SHR%) kanałów dostepnych na multipleksach NTC za I kwartały 2018 i 2019 r.
Grupa docelowa: wszyscy 4+

pozycja w I kw. 2019 i 2018 r. kanał I kw. 2019 r. I kw. 2018 r. 
  1/  1 TVP1 10,25% 10,74%
  2/  2 Polsat 10,06% 10,58%
  3/  3 TVN 8,72% 9,55%
  4/  4 TVP2 8,60% 8,50%
  5/  5 TV4 3,64% 4,02%
  6/  7 TV PULS 3,50% 3,36%
  7/  6 TVP INFO 3,30% 3,43%
  8/  8 TVN7 3,23% 3,30%
  9/  9 TTV 2,16% 2,05%
10/10 Puls 2 2,02% 1,82%
11/12 TV6 1,71% 1,34%
12/11 TVP ABC 1,48% 1,42%
13 TVP Sport 1,24% –*
14/14 Stopklatka TV 1,04% 0,91%
15/17 TVP3 1,00% 0,83%
16/15 FOCUS TV 0,92% 0,90%
17/16 Super Polsat 0,77% 0,88%
18/18 ATM Rozrywka 0,65% 0,69%
19/20 Polo TV 0,64% 0,54%
20/19 TVP Historia 0,61% 0,59%
21/25 Zoom TV 0,51% 0,34%
22/13 TVP Rozrywka 0,45% 0,97%
23/23 WP 0,45% 0,37%
24/21 TVP Kultura 0,41% 0,41%
25/24 Metro 0,38% 0,35%
26/22 ESKA TV 0,35% 0,40%
27/26 NOWA TV 0,34% 0,31%

* kanał w ofercie NTC obecny od połowy 2018 r.
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Udziały w oglądalności segmentów kanałów 
tematycznych w 2018 r., wszyscy 16–49
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Udział w ogladalności Wielkiej czwórki vs 
inne stacje w 2018 r., wszyscy 16–49

Udział w oglądalności Wielkiej czwórki vs 
inne stacje w 2018 r., wszyscy 4+

Porównanie udziałów w oglądalności (SHR%) kanałów Wielkiej czwórki (TVN, 
Polsat, TVP1, TVP2) vs inne stacje telewizyjne, w latach 2014–2018, wszyscy 4+.

2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r.
Wielka czwórka 46,83% 43,25% 41,24% 38,27% 37,50%

Inne stacje tv 53,17% 56,75% 58,76% 61,73% 62,50%
Dane: Nielsen Audience Measurement
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Top 10 programów wg AMR – stacje ogólnopolskie w 2018 r., wszyscy 4+

Opis Kanał AMR SHR% RCH 
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–KOLUMBIA TVP1 11640748 64,39% 16826356
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–SENEGAL TVP1 9277458 65,13% 14171429
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) JAPONIA–POLSKA TVP1 7668628 64,55% 12432959
PUCHAR ŚWIATA W SKOKACH NARCIARSKICH, TURNIEJ CZTERECH SKOCZNI BISCHOFSHOFEN TVP1 7283919 47,11% 11003910
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–CHORWACJA TVP1 6850026 52,07% 11607106
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) CHORWACJA–ANGLIA TVP1 6613200 44,71% 12293843
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (STUDIO) TVP1 6541897 54,20% 7097318
M JAK MIŁOŚĆ (TELENOW. POL.) TVP2 6426112 40,14% 7480450
PUCHAR ŚWIATA W SKOKACH NARCIARSKICH VIKERSUND TVP1 6409570 40,57% 10581617
TELEEXPRESS TVP1 6405892 41,49% 6785601

Top 10 programów wg AMR – stacje ogólnopolskie w 2018 r., wszyscy 16–49

Opis Kanał AMR SHR% RCH
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–KOLUMBIA TVP1 5361874 70,29% 7414974
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–SENEGAL TVP1 3934189 68,20% 5863687
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) JAPONIA–POLSKA TVP1 3062564 68,82% 5005231
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) CHORWACJA–ANGLIA TVP1 2886956 48,91% 5218992
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–CHORWACJA TVP1 2822488 53,86% 4829702
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (STUDIO) TVP1 2747827 62,03% 2944616
PUCHAR ŚWIATA W SKOKACH NARCIARSKICH, TURNIEJ CZTERECH SKOCZNI BISCHOFSHOFEN TVP1 2656220 45,64% 4028994
MECZ TOWARZYSKI PIŁKI NOŻNEJ (TRANSMISJA) POLSKA–KOREA PŁD. TVP1 2406521 39,70% 4216597
MECZ TOWARZYSKI PIŁKI NOŻNEJ (TRANSMISJA) POLSKA–CHILE TVP1 2391818 43,28% 4314447
MECZ TOWARZYSKI PIŁKI NOŻNEJ (TRANSMISJA) POLSKA–NIGERIA TVP1 2366950 38,99% 3975199

Top 10 programów wg AMR – stacje tematyczne w 2018 r., wszyscy 4+

Opis Kanał AMR SHR% RCH 
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–KOLUMBIA TVP Sport 1990587 11,06% 4064414
SKI JUMPING W.CUP (FOUR HILLS) OBERSTDORF QUALIFYING HS 137 MEN LIVE Eurosport 1 

[Eurosport]
1973300 15,35% 2581331

MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–SENEGAL TVP Sport 1853875 13,01% 3750475
MISTRZOSTWA EUROPY W LEKKIEJ ATLETYCE BERLIN TVP Sport 1825076 14,41% 4363477
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN POLSKA–USA Polsat Sport 1578746 11,50% 2496522
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–CHORWACJA TVP Sport 1571189 11,90% 3239894
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN BRAZYLIA–POLSKA Polsat Sport 1511543 10,16% 2354445
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN BRAZYLIA–POLSKA TVP Sport 1481682 9,32% 2867350
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–BELGIA TVP Sport 1479726 10,20% 2819989
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) CHORWACJA–DANIA TVP Sport 1450600 9,57% 3917446

Top 10 programów wg AMR – stacje tematyczne w 2018 r., wszyscy 16–49

Opis Kanał AMR SHR% RCH
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–KOLUMBIA TVP Sport 877923 11,58% 1776347
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) POLSKA–SENEGAL TVP Sport 821740 14,25% 1601606
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN BRAZYLIA–POLSKA TVP Sport 727536 10,82% 1335675
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIłCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–BELGIA TVP Sport 682228 12,08% 1303193
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN /STUDIO SPORT/  TVP Sport 675935 11,93% 739445
MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – ROSJA 2018 (TRANSMISJA) FRANCJA–CHORWACJA TVP Sport 645618 12,27% 1341756
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN, POLSKA–USA Polsat Sport 637211 10,91% 944565
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN, BRAZYLIA–POLSKA Polsat Sport 618059 9,74% 958391
MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN, CEREMONIA MEDALOWA TVP Sport 596788 11,80% 709005
MISTRZOSTWA EUROPY W LEKKIEJ ATLETYCE, BERLIN TVP Sport 587299 12,03% 1459907



d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

KWIECIEŃ 2019

40

Stawiam na siłę 
lokalnych	zespołów
Na ile Brexit zaważył 
(waży) obecnie na dzia-
łalności europejskiej 
nadawców takich jak 
FOX? Czy ew. opusz-
czenie Unii Europej-
skiej przez Wielką Bry-
tanię odbije (odbiło?) 
się negatywnie na inte-
resach (zyskach) firmy 
FOX Networks Group 
Poland i jak ew. można 
było i można nadal 
temu przeciwdziałać? 
Nasz biznes był zawsze 
mocno osadzony na 
kontynencie i Brexit 
nie ma większego zna-
czenia dla naszych ope-
racji. 

Jest Pan odpowiedzial-
ny za rozwój, realiza-
cję oraz komunikację 
strategicznych celów 
wszystkich spółek Fox 
Networks Group oraz 
National Geographic 
Partners w regionie 
Europy Środkowej, 
czyli w Polsce, Cze-
chach, Rumunii, na 
Słowacji i na Węgrzech. Czy 
Polski rynek jest w tej strategii 
najważniejszy i ew. dlaczego 
tak lub dlaczego nie? Jakie 
założenia przyświecały utwo-
rzeniu takiego, regionalnego 
stanowiska?
Oczywiście Polska to duży, 
wyjątkowo dynamiczny i ważny 
europejski rynek, gdzie wciąż 
dochodzi do dużych przejęć, 
gdzie obecne są duże koncerny, 
ale też działa wielu niezależnych 
operatorów. 
Od startu Fox Networks Group 
przeżywała bardzo ekspansywny 
rozwój na wszystkich rynkach. 
Wprowadzaliśmy nowe kana-
ły; rosły ich zasięgi i udziały. 
W całym regionie CEE mamy 10 

kanałów: FOX, FOX Comedy, FOX 
Life, FOX Crime, FOX Movies, 
National Geographic, National 
Geographic Wild, Nat Geo People, 
Kitchen24, BabyTV oraz usługi 
SVOD: FOX Play i National Geo-
graphic Play. 
Nadszedł czas na zmaksymalizo-
wanie tego wzrostu, optymaliza-

cję dostępnych narzędzi 
ale też, a może przede 
wszystkim, kapitaliza-
cję marek, zwłaszcza 
National Geographic. 
Dlatego przyszedł czas 
na to, aby pochylić się 
nad poszczególnymi 
rynkami i wykorzystać 
siłę lokalnych zespo-
łów, stąd w ramach 
globalnej strategii na 
wybranych rynkach 
pojawili się szefowie 
odpowiedzialni za te 
rynki, myślę tu o Pol-
sce, Rosji, Węgrzech 
i Bułgarii. 

Na i le wieloletnie 
medialne doświadcze-
nie zawodowe w regio-
nie rynków wschodzą-
cych i Europie Środko-
wowschodniej może 
Panu pomóc w realiza-
cji zakładanych planów 
rozwoju FOX?  
Zespół Fox Networks 
Group CE jest bar-
dzo  u ta len towany 
i doświadczony, moje 

zaś doświadczenie to suma 
pracy w takim środowisku, 
w którym sam mogę się uczyć. 
Dlatego skupiam się przede 
wszystkim na zwiększeniu odpo-
wiedzialności i autonomiczności 
lokalnych zespołów, przy zacho-
waniu strategicznej dyscypliny 
celów. Zależy mi na realnym 
wpływie zespołów krajowych 
na decyzje dotyczące biznesu, 

bo autonomia managerów na 
poszczególnych rynkach bardzo 
się opłaca. To oni znają najlepiej 
lokalne uwarunkowania i potrze-
by klientów. Oni powinni decy-
dować, jaką wagę przywiązujemy 
do budowania inwestycji w daną 
markę i konkretny tytuł. Czy 
np. wchodzimy głębiej w media 

TELEKABEL	&	digital	tv	
rozmawia	
z		Maciejem Bralem, 
general	managerem	
Central	Europe	FOX	
Networks	Group	Poland			
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społecznościowe, czy budujemy 
nowe aplikacje… 

– Maciej wnosi do naszej firmy 
niezwykle cenne, zróżnicowane 
doświadczenie, które pozwoli 
mu szybko wejść w nową rolę 
i uzyskać błyskawiczne efekty 
– przekonywał Carlos Ortega 
przy okazji nominacji M. Brala 
na dyrektora generalnego Fox 
Networks Group w Europie 
Środkowej… 
Jakich to błyskawicznych efek-
tów firma spodziewa się po 
Panu?  
Wraz z zespołem zajęliśmy się 
zintegrowanym i strategicznym 
zarzadzaniem naszym portfolio, 
przy głębszym wejściu w rynki. 
Warto było spojrzeć inaczej na 
wartość wszystkich kanałów 
i marek, jakie mamy –  zasta-
nowić się np., jak koordynować 
działanie firmowego marketin-
gu z programmingiem, z pro-
dukcją, finansami, IT.  Warto 
pamiętać, że kontent i marki 
dostarczamy obecnie do wielu 
kanałów dystrybucji – nie tylko 
do telewizji. Jak sprawić, żeby 
to wszystko się spinało?   
Wprowadziliśmy kilka narzędzi 
usprawniających pracę zespo-
łów (m.in. zaawansowane zinte-
growane planowanie wszystkich 
mediów). 
W tym czasie zespół pracował już 
nad uruchomieniem produktów 
FOX Play i National Geographic 
Play i miałem możliwość wspar-
cia ich w finalnym etapie, który 
zakończył się wprowadzeniem 
usług w Polsce. Przeprowa-
dziliśmy szeroko zakrojone 
badania konsumenckie Natio-
nal Geographic na rynkach CE 
(przy współpracy firmy IPSOS), 
które pokazały olbrzymią siłę 
i rozpoznawalność tej marki, 
ale przede wszystkim – pomogą 
nam jeszcze lepiej dopasować 
ofertę i komunikację do potrzeb 
lokalnych odbiorców. Warto też 
wspomnieć o rozszerzeniu zasię-
gu naszych kanałów w mediach 
społecznościowych, ze szczegól-
nym uwzględnieniem YouTube’a, 
a także o ubiegłorocznych obcho-
dach 20-lecia kanału National 
Geographic w Polsce.  

I muszę powiedzieć, że mamy już 
efekty, które są wynikiem ciężkiej 
pracy całego zespołu: 
l FOX zwiększył wyniki oglądal-
ności o połowę. Nadal świetnie 
ogląda się „The Walking Dead”, 
ale mamy też nowe tytuły, które 
zdobyły serca naszych widzów 
jak „9-1-1” czy „Chicago Fire”. 
l Spektakularny sukces odniosła 
emisja dokumentu „Free Solo” 
na antenie National Geographic 
– jest to najlepszy wynik od 
2015 roku. 
l  National Geographic Wild 
korzysta z całkowicie polskiej 
ramówki i widzimy już pierwsze 
pozytywne rezultaty w wynikach 
kanału.

Czy w polskim oddziale FOX 
planowane są w najbliższym 
czasie kluczowe projekty?  Jeśli 
tak – jakie? 
W najbliższym czasie chcemy 
się skupić na 2 aspektach, tj. 
współpracy z operatorami, co 
pozwoli nam na dalsze budowa-
nie zasięgów kanałów i usług 
dostępnych w ramach rozsze-
rzonych praw, a także dalszym 
zwiększaniu inwestycji w kontent 
i jego promocję. W nadchodzą-
cych miesiącach czeka nas kilka 
spektakularnych premier: 
l „Wojna światów” na FOX, będą-
ca adaptacją głośnej powieści 
H.G. Wellsa. Serial powstaje we 
współpracy z CANAL+ i będzie 
miał premierę na kanałach FOX 
w ponad 50 krajach Europy 
i Afryki oraz na antenie CANAL+ 
we Francji. To druga po „Deep 
State” własna produkcja FNG. 
l „Wrogi świat” – już w kwietniu 
br. na antenie National Geo-

graphic – to epicka opowieść 
o przetrwaniu na Ziemi, na której 
często największym zagrożeniem 
jest otaczający nas świat.
l „Strefa skażenia” na antenie 
National Geographic – adaptacja 
bestsellerowej powieści Richarda 
Prestona w gwiazdorskiej obsa-
dzie. Akcja serialu jest oparta 
na prawdziwych wydarzeniach 
i opowiada o genezie śmiertelnie 
niebezpiecznego wirusa ebola 
oraz pierwszych przypadkach 
wywołanych przez niego zacho-
rowań na terenie Stanów Zjed-
noczonych w 1989 roku.

Czy w związku z rozwojem 
technologii 4K UHD i coraz 

większym popytem na telewi-
zory obsługujące ten standard 
obrazu, FOX ma jakieś bliżej 
sprecyzowane plany urucho-
mienia przekazu telewizyjnego 
w ramach istniejących kana-
łów lub utworzenia samodziel-
nego kanału w ultrawysokiej 
rozdzielczości? 
Nie mamy takich planów, ale to 
nie znaczy, że nie produkujemy 
takiego kontentu, zwłaszcza 
pod marką National Geo-
graphic. Ci, którzy mają dostęp 
do naszego kontentu w ramach 

usług on demand, mogą oglądać 
wybrane produkcje w jakości 4K. 
Kontentu produkowanego w 4K 
jest coraz więcej. 

Jak  sprawdza się projekt stwo-
rzenia serwisów SVOD dla kana-
łów FOX i NG na polskim rynku? 
Serwisy FOX Play i National 
Geographic Play zostały jesienią 
ub.r. udostępnione w Polsce we 
współpracy z nc+. Czy zasięg 
serwisów będzie rozszerzany 
w kolejnych latach? Czy wia-
domo, jak serwisy są oglądane 
online? 
Obydwa serwisy cieszą się dużą 
popularnością zarówno wśród 
użytkowników, jak i operatorów. 
Mamy świetne wyniki na Węgrzech 
i obserwujemy stały wzrost w Pol-
sce. Obecnie National Geographic 
Play/+ jest dostępny na 13 rynkach, 
FOX Play/+ zaś na 14. W naszym 
regionie rozmawiamy z kolejnymi 
operatorami i wkrótce ogłosimy 
kolejne wdrożenie.

Zależy	mi	na	realnym	
wpływie	zespołów	kra-
jowych	na	decyzje	doty-

czące	biznesu,	bo	autonomia	
managerów	na	poszcze-
gólnych	rynkach	bardzo	się	
opłaca.	To	oni	znają	najlepiej	
lokalne	uwarunkowania	i	po-

trzeby	klientów.
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Czy spodziewany wkrótce Brexit 
wpłynie na funkcjonowanie oddzia-
łu A+E Networks w Polsce? 
Wyjście Wielkiej Brytanii z Unii 
Europejskiej, o ile do niego doj-
dzie, nie oznacza większych zmian 
w funkcjonowaniu firmy w Polsce. 
Pracujemy blisko z naszym zespo-
łem w Wielkiej Brytanii i jesteśmy 
przygotowani na różne scenariusze.

Firma A+E w Polsce odświeża 
zawartość swych anten wiosną 
br. – stąd m.in. nowa produkcja pt. 
„Labirynt Hitlera”. Czy w planach 
na ten rok będą podobne produk-
cje, także w HISTORY 2?
Nowa oprawa kanału HISTORY2 
oraz uruchomienie feedu dedyko-
wanego Polsce pokazują, że ważne 
są dla nas zainteresowania polskich 
widzów i ich niezaspokojony apetyt 
na wiedzę. HISTORY2 to uzupełnie-
nie oferty kanału HISTORY, gdzie 
nauka staje się rozrywką, przekazy-
waną w niecodzienny i zaskakujący 
sposób. Już teraz pokazujemy tam 

nasze najlepsze programy popular-
nonaukowe. Lokalnych produkcji 
nie mamy obecnie w planach, ale 
nie wykluczamy tego w przyszłości. 
Zawsze staramy się też znaleźć 
lokalne programy i tematy w kata-
logach producentów i wzbogacić 
nimi naszą antenę.

Jakie są plany co do powiększania 
zasięgu anteny HISTORY2 w Polsce 
w najbliższych miesiącach, latach?
HISTORY2 w ciągu ostatnich lat 
zbudował mocny zasięg wśrod 
największych dystrybutorów – 
w Cyfrowym Polsacie, nc+, sieci 
TOYA, INEA czy w usługach Play 
Now i  ipla.tv W ciągu ostatniego 
roku uruchomiliśmy kanał w sie-
ciach Chopin, Promax, a od lutego 
br. HISTORY2 mogą też oglądać 
abonenci Netii. Zależy nam, by 
ciągle powiększać zasięg i by nasze 
programy docierały do nowych 
widzów. Oczywiście, przy tak dużym 
nasyceniu rynku telewizyjnego, nie 
są to rozmowy łatwe, ale wierzymy, 

że HISTORY2 jest unikatową na 
rynku propozycją i nasi partnerzy 
będą zainteresowani zapewnieniem 
swoim klientom kanału, który 
wyróżni ich ofertę. 

Czy można wskazać ulubioną tema-
tykę anten „historycznych” A+E 
Networks w Polsce – czy to np. 
historia starożytna, wieki średnie, 
czy może historia najnowsza?
Na HISTORY i HISTORY2 do 
tematyki historycznej podchodzi-
my nowocześnie, pokazując, że 
o zagadnieniach skomplikowanych 
można mówić w sposób nie tylko 
nienudny, ale wręcz rozrywkowy. 
Od kilku lat z sukcesem zajmujemy 
się historią oręża – w programie 
„Wykute w ogniu” pokazujemy, 
jak pasjonaci, kowale i hobbyści 
z kawałka metalu tworzą niezwykłe 
ostrza, inspirowane najpopular-
niejszymi rodzajami historycznych 
broni. Wcale nie trzeba być znawcą 
białej broni, żeby cieszyć się tym 
programem, bo oprócz „wkładki 
historycznej”, to jest po prostu 
format, którym szukamy talentów. 
Prawda, że brzmi niebanalnie? 
W tym roku razem z Rycerską 
Kadrą Polski promowaliśmy nowy 
program „MMA w zbroi”, który 
spotkał się z entuzjastycznym przy-
jęciem widzów – w każdym odcinku 
grupy hobbystów, którzy od lat 
biorą udział w rycerskich walkach, 
stają naprzeciw siebie w ringu, by 
stoczyć emocjonujący pojedynek jak 
przed setkami lat. Dużą popularność 
zyskał także program „Fachowcy: 
tak to się robiło”, w którym opowia-
damy o zapomnianych rzemiosłach 
i sposobach wykonania ręcznie 
najróżniejszych przedmiotów. 
Naszych widzów niesamowicie 
intrygują kontrowersyjne tematy 
polityczne i rejony świata takie jak 
Korea Północna czy Rosja Władimira 
Putina.
Na HISTORY2 przede wszystkim 
królują tematy o świecie starożyt-

Nauka 
staje	się	rozrywką	

Izbella Wiley,	dyrektor	generalna	
w	A+E	Networks	na	Polskę	i	kraje	
Europy	Środkowowschodniej	



d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

43

nym – pobudzające wyobraźnię 
opowieści mitologiczne w „Starciu 
bogów”, nieziemskie teorie o przy-
byszach z obcych planet w „Staro-
żytnych kosmitach” czy zachwyt 
nad osiągnięciami antycznego świa-
ta w „Starożytnych inżynierach”.

Czy „Dziecko Rosemary” emitowa-
ne tej wiosny na antenie Lifetime to 
zapowiedź powrotu na tej antenie 
do klasyki filmowej?
Miniserial „Dziecko Rosemary” 
w reżyserii Agnieszki Holland 
i Katarzyny Adamik pojawił się na 
antenie Lifetime już kilka lat temu. 
Od startu kanału silnym filarem 
programowym są oryginalne 
filmy Lifetime – biografie słyn-
nych gwiazd czy historie oparte 
na faktach. Warto wspomnieć 
filmy o Whitney Houston, Brit-
ney Spears, Michaelu Jacksonie 
czy historię burzliwego związku 
Elizabeth Taylor z Richardem 
Burtonem. Ze stacją Lifetime 
pracuje śmietanka hollywoodzkich 
aktorów – od laureatów Oscara 
Catheriny Zety-Jones („Kokaino-
wa matka chrzestna”) i Adriena 
Brody’ego („Houdini”) przez 
utytułowane aktorki Constance 
Zimmer, Kirsten Wiig czy Cristinę 
Ricci. W maju na Lifetime będzie 
miał premierę film kostiumowy 
„Ucieczka z domu dla obłąka-
nych” z udziałem tej ostatniej, 
a w czerwcu historia pierwszego 
roku małżeństwa księcia Har-
ry’ego i znanej amerykańskiej 
aktorki Meghan Markle. 

Ile obecnie programów w poszcze-
gólnych kanałach A+E jest produ-
kowanych w Polsce? Który kanał 
prezentuje najwięcej lokalnych 
produkcji?
Do tej pory wyprodukowaliśmy kil-
kaset odcinków programów „skro-
jonych” pod widzów naszych stacji. 
Dodatkowo, kupujemy lokalne 
treści od producentów i nadawców 
zewnętrznych. Najwięcej polskich 
produkcji można znaleźć na kanale 
Crime+Investigation. Od 2013 
roku, kiedy to powstały „Polskie 
prywatne zbrodnie”, mieliśmy oka-
zję współpracować z dziesiątkami 
ekspertów kryminalnych (w tym 
z legendą telewizji – Michałem Faj-
busiewiczem), policjantów, sędziów, 

śledczych, a do grona osób, które 
wsparły nas wiedzą i talentem, 
w zeszłym roku dołączyli najzna-
mienitsi polscy pisarze kryminalni. 

Jakie są najbliższe plany związane 
z produkcją programów lokalnych?
Przed nami gorąca wiosna i bardzo 
gorąca jesień. Na wiosnę 2019 
roku przygotowaliśmy 4 nowe 
produkcje. Razem z ATM Grupa 
zrealizowaliśmy serię „Złoto Bałty-
ku” dla HISTORY – pracowaliśmy 
nad tym projektem przez 3 lata 
i wierzymy, że zarówno historia, 
jak i wybrani przez nas bohatero-
wie wciągną widzów w akcję i że 

porwie ich gorączka bursztynu. 
Premiera już w kwietniu. Kolejnym 
wartym wymienienia projektem 
jest zrealizowany we współpracy 
z kanadyjskim zespołem HISTO-
RY dokument „Labirynt Hitlera”, 
w którym dwóch śmiałków zagłę-
bia się w tunele zbudowane przez 
Niemców w czasie II wojny świa-
towej na terenie dzisiejszej Polski. 
Na potrzeby Crime+Investigation 
przygotowaliśmy dwie lokalne 
produkcje: swoiste post scriptum 
do odcinka „Opowiem ci o zbrodni” 
z pisarzem Wojciechem Chmie-
larzem oraz „Dożywotniaków”, 
program, w którym dziennikarz 
Mikołaj Lizut spotka się w cztery 
oczy z najgroźniejszymi polskimi 
przestępcami. To unikatowa szansa 

usłyszenia bezpośrednio od ska-
zanych, czy żałują swoich czynów, 
czy pobyt w więzieniu ich czegoś 
nauczył, a także skonfornotowa-
nia ich „strony medalu” z tym, co 
ustalili śledczy.

Czy programy polskiej produkcji 
wpływają w widoczny sposób na 
wyniki oglądalności poszczegól-
nych kanałów z portfolio A+E ?
Lokalne produkcje lojalizują widzów. 
Efektywność tych programów 
najbardziej widoczna jest na przy-
kładzie Crime+Investigation. 
W pierwszej piętnastce najchętniej 
oglądanych na antenie tej stacji 

programów, jedna trzecia to 
produkcje polskie.  

Czy wobec coraz większego 
popytu na telewizory 4K UHD 
i niedostatecznej jeszcze poda-
ży kontentu w ultrawysokiej 
rozdzielczości spółka ma w pla-
nach oferowanie treści w tej 
rozdzielczości (jednostkowo, 
jako blok programowy lub 
wręcz osobny kanał UHD)?
W tym momencie nasi partnerzy 
biznesowi są zainteresowani 
treściami HD, ale widzimy 
wzrastający apetyt na produkcje 
w 4K. Dużym ograniczeniem są 
dostępne obecnie rozwiązania 
technologiczne oraz ciągle bar-
dzo wysokie koszty takich pro-
jektów. A+E Networks w USA 
rozpoczęło już tworzenie wybra-
nych programów w jakości 4K; 
my również nie wykluczamy, że 

kolejne produkcje lokalne będziemy 
tworzyć w tej technologii.

Na niektórych rynkach europej-
skich od 2016 roku funkcjonuje 
rozrywkowy kanał Blaze prezen-
tujący m.in. niezwykłe osobowości, 
miejsca, opowieści itp. Czy jest 
szansa, że kanał ten poszerzy por-
folio A+E także w Polsce? 
Blaze z dużym sukcesem funkcjonu-
je jako kanał naziemny w Wielkiej 
Brytanii, a we Włoszech i Hisz-
panii uzupełnia portfolio A+E 
Networks o telewizję rozrywkową 
dla mężczyzn. Jeśli pojawiłoby się 
zainteresowanie ze strony naszych 
partnerów biznesowych, taka marka 
mogłaby się pojawić również nad 
Wisłą. 

Najwięcej	polskich	
produkcji	można	zna-
leźć	na	kanale	Crime+	

Investigation.	Od	2013	roku,	
kiedy	to	powstały	„Polskie	
prywatne	zbrodnie”,	mieli-
śmy	okazję	współpracować	
z	dziesiątkami	ekspertów	
kryminalnych	(w	tym	z	le-
gendą	telewizji	–	Michałem	
Fajbusiewiczem),	policjan-
tów,	sędziów,	śledczych,	a	do	
grona	osób,	które	wsparły	
nas	wiedzą	i	talentem,	w	ze-
szłym	roku	dołączyli	najzna-
mienitsi	polscy	pisarze	

kryminalni.
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Rynek kanałów tematycznych 
jest coraz bardziej wymaga-
jący, a konkurencja pomiędzy 
kanałami specjalizującymi się 
w produkcjach na temat przy-
rody, historii czy stylu życia nie 
słabnie. W jaki sposób Viasat 
World walczy o dochodowość 
swoich kanałów na polskim 
rynku medialnym?
Jako jeden z największych nadaw-
ców w Europie, dysponujemy 
dużym doświadczeniem i eks-
percką wiedzą w zakresie doboru 
i pozyskiwania praw do najwyż-
szej jakości treści, które stanowią 
zasadniczą część naszej ramówki. 
Obserwujemy też stały i wyraźny 
wzrost zapotrzebowania na tema-
tykę prezentowaną przez kanały 
dokumentalne. Nasza sztanda-
rowa oferta, obejmująca kanały 
Polsat Viasat History, Polsat Via-
sat Nature, Polsat Viasat Explore 
i Epic Drama, stanowi synonim 
najlepszych programów należą-

cych do poszczególnych gatun-
ków tematycznych. Ekspercka 
wiedza, pozwalająca skutecznie 
komponować tę ofertę, jest 
naszym znakiem rozpoznawczym 
i to właśnie dzięki niej starannie 
przygotowane kanały tematyczne 
wyróżniają się na przeładowanym 
propozycjami rynku. Ponadto, 
szczycimy się tym, że dobrze 
rozumiemy naszych widzów 
i wiemy, jakiego rodzaju tematyki 
poszukują. Dowodem na to jest 
m.in. wprowadzenie na rynek 
kanału Epic Drama, co było 
projektem ściśle zasadzonym 
na przeprowadzonych przez nas 
badaniach rynkowych. Analizy 
wskazały bowiem bezsprzecznie 
na potrzebę zaistnienia stacji 
telewizyjnej, która zaoferuje 
najwyższej klasy filmy i seriale 
historyczne z całego świata. 
Nieustannie wsłuchujemy się 
w potrzeby widzów, upewniając 
się, że dostarczamy treści, jakich 

poszukują na naszych kanałach. 
W Polsce na przykład, widzom 
bardzo spodobał się cykl przed-
stawiający hollywoodzkie pro-
dukcje, których fabuła osadzona 
była w realiach historycznych. 
Wśród nich m.in. takie filmy jak: 
„Zakochany Szekspir”, „Pokuta” 
i „Elizabeth”. Aktualnie staramy 
się wprowadzić jeszcze bardziej 
popularne tytuły, wśród któ-
rych mogę wymienić: „Wbrew 
regułom”, „Angielski pacjent” 
oraz „Utalentowany pan Ripley”. 
Pozyskaliśmy je z uwagi na infor-
macje od telewidzów i jesteśmy 
przekonani, że propozycje te będą 
rozchwytywane na rynku.

Wielu zagranicznych nadaw-
ców usiłuje zwiększać atrak-
cyjność oraz poprawić wyniki 
oglądalności swoich kanałów, 
inwestując w treści lokalne. 
Czy Viasat World rozważa moż-
liwość współpracy z polskimi 

Ciężko pracujemy, 
aby	się	wyróżnić

Na	pytania	
redakcji	
odpowiada	
Karin Heijink 
z	działu	
VP	Pay-TV	
Channels	and	
Products	w	firmie	
Viasat	World
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producentami? Czy są pomysły 
np. na tego rodzaju produkcje 
dokumentalne?
Jako wiodący europejski nadaw-
ca, współpracujemy zarówno ze 
światowymi, jak i z lokalnymi 
dystrybutorami treści, a naszym 
głównym kryterium oceny jest 
po prostu jakość, ponieważ 
wiemy, że to właśnie jej widzo-
wie oczekują – niezależnie od 
kraju pochodzenia produkcji. 
Oczywiście, jesteśmy zawsze 
otwarci na współpracę z nowy-
mi podmiotami w tym zakresie 
i aktualnie opracowujemy dedy-
kowaną propozycję dla Polski, 
która zaowocuje produkcjami 
emitowanymi zarówno w tele-
wizji, jak i w internecie.

Czy firma ocenia oglądalność 
kanałów Viasat World w Polsce 
jako satysfakcjonującą? Czy jest 
możliwe wskazanie ulubione-
go tematu na poszczególnych 
kanałach Viasat World w Pol-
sce? Czy są wyniki badań na 
temat oglądalności kanałów 
Viasat, zarówno w tradycyjnej 
telewizji, jak i w internecie 
(np. w ofercie nc+ GO)?
Polska jest bardzo wymagają-
cym rynkiem, na którym działa 
wielu dynamicznych, konkuru-
jących ze sobą graczy. Ciężko 
pracujemy na to, aby nasze 
kanały wyróżniały się spośród 
innych, a dzięki wprowadzo-
nym zmianom zaczynamy już 
widzieć obiecujące efekty.
Podstawowym filtrem, który 
stosujemy jako nadawca, jest 
wyszukiwanie historii, które zafa-
scynują widzów – albo poprzez 
dostarczanie im nowych punk-
tów widzenia na tematy, które 
znają, albo poprzez przedstawia-
nie w nowym świetle, w prze-
konujący sposób, ludzkiego 
doświadczenia, z którymi mogą 
być mniej zaznajomieni. Istnie-
ją oczywiście epoki obfitujące 
w wydarzenia, które nadal silnie 
rezonują w dzisiejszych czasach, 
na przykład II wojna światowa, 
ale wszechstronność tematyki 
w naszym wachlarzu kanałów 
oznacza, że możemy zaspokoić 
wiele gustów i zainteresowań na 
polskim rynku.

Na kanale Polsat Viasat Explore 
wielkim uznaniem publiczności 
cieszą się programy wędkarskie, 
które popularnością zrównują 
się z „Poszukiwaczami złota 
z Australii”, naszym hitem z roku 
2018, który powróci tej jesieni. 
Widzowie kanału Epic Drama 
uwielbiają w równym stopniu 
światowe hity, takie jak „Poldark”, 
ale też i bardziej oryginalne 
produkcje, np. „Harlots” z Liv 
Tyler, a w nadchodzącym sezonie,  
z Alfie Allenem. Widzom Polsat 
Viasat Nature podoba się skala 
i jakość naszych programów przy-
rodniczych, ale także zapierające 
dech w piersiach hity, takie jak 
„Władca dziczy” z Dominikiem 
Monaghanem, czy budzące szcze-
re emocje i chwytające za serce 
programy, takie jak np. „Paul 
O’Grady: z miłości do psów”. 
Jeśli chodzi z kolei o Polsat Viasat 
History, to tu wielką popularnością 
cieszy się tematyka starożytnego 

Egiptu, która od zawsze gromadzi 
przed ekranami ogromną widow-
nię. Tym bardziej cieszymy się, że 
wkrótce zaprezentujemy fanom 
dwie zupełnie nowe i ekskluzywne 
serie: „Wielkie zagadki starożytne-
go Egiptu” w kwietniu oraz „Nil: 5 
tysięcy lat historii” z prowadzącą 
Bettany Hughes w czerwcu.
Jeśli chodzi o statystyki, to 
w pierwszych dwóch miesiącach 
2019 roku łączny udział nasze-
go portfolio w rynku wzrósł rok 
do roku o prawie jedną trzecią, 
tj.  o 32 proc. wśród widzów 
w grupie komercyjnej (Nielsen, 
Live, Total day, styczeń–luty 
2019  roku w porównaniu do 
okresu styczeń–luty 2018 roku, 

we wszystkich badaniach wśród 
widzów w wieku 16–49 lat).

Najnowszym „dzieckiem” Viasat 
World jest kanał Epic Drama 
z historycznymi produkcjami. 
Jak widzowie na polskim rynku 
przyjęli ten kolejny kanał z fil-
mami i serialami? Co odróżnia go 
od propozycji filmowych innych 
nadawców? Jak szybko firma 
buduje  jego zasięg w ofercie 
dystrybutorów?
Od premiery w grudniu 2017 roku 
kanał Epic Drama przeżywa 
gwałtowny wzrost popularności. 
W Europie Środkowowschodniej 
ma on silnie ugruntowaną pozy-
cję, jako nadawca wysokiej jakości 
seriali. Stacja dostępna jest w 16 
państwach za pośrednictwem 
ponad 60 partnerów opera-
tora, osiągając ponad 10 mln 
subskrypcji. W ciągu ostatnich 
pięciu lat Epic Drama okazał się 
jednym z najszybciej rozwijają-

cych się kanałów telewizyjnych 
w Europie.
W Polsce Epic Drama jest obec-
nie dostępny na wszystkich 
głównych platformach tele-
wizyjnych, m.in. w Cyfrowym 
Polsacie, nc+, UPC, Multimedia 
Polska i Vectrze, a także u bar-
dzo wielu średniej wielkości 
operatorów. W najbliższej per-
spektywie przewidujemy kolej-
ne transakcje, ponieważ kanał 
wciąż zyskuje lojalną i pełną 
pasji publiczność, co z kolei 
budzi zaufanie i zaangażowanie 
naszych cenionych partnerów. 

Oferta kanału i SVOD wyróżnia 
się zdecydowanie na tle innych 
rynkowych propozycji, a o naszej 
przewadze decydują treści pre-
zentujące jakość i najwyższe 
walory produkcyjne – nierzadko 
prezentowane na rynku polskim 
na wyłączność. Widzowie wiedzą, 
że mogą oczekiwać wysokiego 
standardu, a kanał Epic Drama 
stał się miejscem, które odwie-
dza się, aby znaleźć pożądane 
i jakościowe treści.
Ponadto, nasza publiczność jest 
bardzo zaangażowana we wspie-
ranie marki poprzez media spo-
łecznościowe. Za pośrednictwem 
Facebooka docieramy obecnie do 
prawie 7 mln osób w Polsce.

Widzowie	wiedzą,	
że	mogą	oczekiwać	

wysokiego	standardu,	
a	kanał	Epic	Drama	stał	
się	miejscem,	które	od-
wiedza	się,	aby	znaleźć	
pożądane	i	jakościo-

we	treści.
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Radosław Sławiński
dyrektor kanałów 
Polsat Play i Polsat Doku
tel. (22) 514 45 95
rslawinski@polsat.com.pl

Telewizja POLSAT Sp. z o.o.

Zygmunt Solorz
przewodniczący 
Rady Nadzorczej 
Telewizji POLSAT Sp. z.o.o.

Telewizja POLSAT Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77 
04-175 Warszawa

tel. (22) 514 45 50
tel. (22) 514 45 27
dystrybucja@polsat.com.pl

Jolanta Borowiec 
dyrektor kanału Polsat Cafe
tel. (22) 514 45 87
jborowiec@polsat.com.pl

Ewa Czekała
szef kanałów 
Polsat Music i Polsat Games
eczekala@polsat.com.pl

Marek Zając
szef kanału Polsat Rodzina
marekzajac@polsat.com.pl

DYSTRYBUCJA
Dział Handlowy Telewizja POLSAT Sp. z o.o.
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 45 61
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 45 50
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Magdalena Zonko 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych
tel. (22) 514 45 27
kom. 665 666 594
mzonko@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@
polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o., Sp. k.
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00, faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64, kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

Dział Promocji
Katarzyna Imiela
tel. (22) 514 52 56

PUBLIC RELATIONS
Anna Zwolińska
szef PR kanałów tematycznych
tel. (22) 514 52 27
(Polsat Play HD)

Krzysztof Drozd
tel. (22) 514 52 39
(Polsat Doku HD)

Dział Handlowy 
Pion Kanałów Tematycznych

2008 r.

2018 r.

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,1 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PUBLIC RELATIONS
Krzysztof Drozd
tel. (22) 514 52 39

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

Dział Promocji
Katarzyna Imiela
tel. (22) 514 52 56

PUBLIC RELATIONS
Anna Zwolińska
szef PR kanałów tematycznych
tel. (22) 514 52 27

2008 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,2 mln Hh
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Dorota Gawryluk
dyrektor Pionu Informacji i Publicystyki

Superstacja Sp. z o.o.
Al. Stanów Zjednoczonych 53, 
04-028 Warszawa
tel. (22) 715 92 72, faks (22) 715 92 86
sekretariat@superstacja.tv

Adam Stefanik
prezes zarządu
tel. (22) 715 92 72
a.stefanik@
superstacja.tv

Wiktor Bater
szef Newsroomu
kom. 669 985 980
w.bater@
superstacja.tv

Marian Kmita 
dyrektor ds. sportu w Telewizji Polsat
polsatsport@polsat.com.pl

2013 r.

2008 r.

2017 r.

2014 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 5,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,6 mln Hh

2015 r.

2012 r.

DYSTRYBUCJA
Dział Handlowy Telewizja POLSAT Sp. z o.o.
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 45 61
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 45 50
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Magdalena Zonko 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych
tel. (22) 514 45 27
kom. 665 666 594
mzonko@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o., Sp. k.
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00, faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PUBLIC RELATIONS
Krzysztof Drozd
tel. (22) 514 52 39

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

DZIAŁ PROMOCJI
Aneta Łukasiewicz 
tel. (22) 514 52 54

PUBLIC RELATIONS
Krzysztof Drozd
tel. (22) 514 52 39

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 3,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,0 mln Hh

2006 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,7 mln Hh
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Ewa Czekała
szef kanału 
Polsat Music i Polsat Games
eczekala@polsat.com.pl

Monika Wojdyga-Makowska
dyrektor kanłów Polsat Romans 
i Super Polsat
mwojdyga@polsat.com.pl

2013 r.

2014 r.

2017 r.

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

Dział Promocji
Katarzyna Imiela
tel. (22) 514 52 56

PUBLIC RELATIONS
Anna Zwolińska
szef PR kanałów tematycznych
tel. (22) 514 52 27

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,1 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY

ok. 7,7 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY

ok. 7,7 mln Hh

Agnieszka Andrzejczak 
szef kanału Polsat Film
tel. (22) 514 45 25
aandrzejczak@polsat.com.pl

2013 r.

ZASIĘG 
TECHNICZNY

ok. 7,8 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PUBLIC RELATIONS
Renata Dolińska
tel  (22) 514 52 76

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PUBLIC RELATIONS
Anna Zwolińska
szef PR kanałów tematycznych
tel. (22) 514 52 27

Magdalena Skibicka
szef kanału 
Disco Polo Music 
mskibicka@polsat.com.pl

Agnieszka 
Sarnecka-Piekarska
szef kanałów 
Polsat 2 i Polsat One
tel. (22) 514 45 24
asarnecka@polsat.com.pl

1997 r.

ZASIĘG 
TECHNICZNY

ok. 9,4 mln Hh

DYSTRYBUCJA
Dział Handlowy Telewizja POLSAT Sp. z o.o.
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 45 61
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 45 50
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Magdalena Zonko 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych
tel. (22) 514 45 27
kom. 665 666 594
mzonko@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o., Sp. k.
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00, faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów tematycznych B2B
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

Dział Promocji
Katarzyna Imiela
tel. (22) 514 52 56

PUBLIC RELATIONS
Krzysztof Drozd
tel. (22) 514 52 39
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Lemon Records Sp. z o.o.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
ESKA TV SA
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa

Mirosław Błaszczyk
prezes zarządu

Adrian Harasim
dyrektor programowy ESKA TV 
i ESKA TV Extra

Zbigniew Frączek
dyrektor programowy Eska 
Rock TV

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Lemon Records Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa

Mirosław Błaszczyk
prezes zarządu

Anna Zawiślińska
dyrektor programowy POLO TV

Piotr Rzepka
dyrektor programowy 
VOX MUSIC TV

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji 
kanałów tematycznych 
B2B
Telewizja POLSAT 
Sp. z o.o.
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@
polsat.com.pl

PUBLIC RELATIONS
Dział PR 
Telewizja POLSAT 
Sp. z o.o.

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji 
kanałów tematycznych 
B2B
Telewizja POLSAT 
Sp. z o.o.
tel. (22) 514 45 64
kom. 694 120 631
mskaryszewska@
polsat.com.pl

PUBLIC RELATIONS
Dział PR 
Telewizja POLSAT 
Sp. z o.o.

WŁAŚCICIEL KANAŁU

TV SPEKTRUM Sp. z o.o.
ul. Dęblińska 6
04-187 Warszawa
www.fokus.tv; www.nowa.tv

Ewa Latkowska
prezes zarządu

Piotr Lenarczyk
dyrektor programowy 
Fokus TV i Nowa TV

MARKETING, 
PUBLIC RELATIONS

Mikołaj Nowak
dyrektor marketingu i promocji 
Nowa TV i Fokus TV
tel. (22) 515 92 63
mnowak3@grupazpr.pl

Iwona Wiśniewska
marketing manager Fokus TV
tel. (22) 515 93 39
iwisniewska@grupazpr.pl

2009 r.

2011 r.

2014 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
13,3 mln Hh 

(razem z MUX 1 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
13,3 mln Hh 

(razem z MUX 1 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
13,2 mln Hh 

(razem z MUX 1 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,7 mln Hh

2014 r.

2017 r.

2016 r.

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

ok. 9,2 mln Hh 

ZASIĘG TECHNICZNY
10,2 mln Hh 

(razem z MUX 8 NTC)

ESKA TV SA

TV SPEKTRUM Sp. z o.o.

DYSTRYBUCJA
Dział Handlowy Telewizja POLSAT 
Sp. z o.o.
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 45 61
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 45 50
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Magdalena Zonko 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych
tel. (22) 514 45 27
kom. 665 666 594
mzonko@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o., Sp. k.
ul. Ostrobramska 77, 
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00, 
faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl
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DYSTRYBUCJA

Viasat World Ltd.
Al. Niepodległości 80
02-626 Warszawa

Marcin Burdek
head of sales
kom. 661 911 699
marcin.burdek@viasatworld.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00
faks (22) 514 53 53
www.polsatmedia.pl

Viasat World Ltd.

MARKETING
PUBLIC RELATIONS

Alexandra Sanchez
marketing manager
kom. 695 074 696 
alexandra.sanchez@viasatworld.
com 

2013 r. (od 2016 r. HD)

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Viasat World Ltd.
Chiswick Green
610 Chiswick High Road
London, W4 5RU
United Kingdom

2013 r. (od 2016 r. HD)

2013 r. (od 2018 r. HD)

Viasat History HD/Viasat Nature HD 
2011 (wspólne pasmo)

Emma Jones
VP commercial affairs, 
Viasat World Ltd.

Viasat World Ltd.
Chiswick Green

610 Chiswick High Road
London, W4 5RU
United Kingdom

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 8,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 9,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 6,2 mln Hh

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

ok. 5,7 mln Hh

ELEVEN SPORTS
WŁAŚCICIEL

Telewizja Polsat Sp. z o.o. 
(50 proc. + 1 akcja)
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
Tel. (22) 514 54 00

ELEVEN SPORTS NETWORK LTD. 
(50 proc. – 1 akcja)
11 Bressenden Place
Londyn, Anglia
SW1E 5BY

DYSTRYBUTOR
ELEVEN SPORTS NETWORK Sp. z o.o.
Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa
tel. (22) 204 34 50

Maciej Stec
prezes zarządu

Krzysztof 
Świergiel
CEO
kom. 607 399 398
krzysztof.
swiergiel@
elevensports.com

DYSTRYBUCJA

Artur Grobel
distribution director
kom. 603 977 308
artur.grobel@elevensports.com

Maciej 
Kanigowski
sales and 
administration 
executive
kom. 506 493 111
maciej.kanigowski@elevensports.com

Sebastian Galant
sales executive
kom. 506 044 011
sebastian.galant@
elevensports.com

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Inga Uchymiak
head of marketing 
and communications
kom. 517 079 011
inga.uchymiak@
elevensports.com

Martyna 
Dobrzańska
trade marketing 
manager
kom. 606 731 620

martyna.dobrzanska@elevensports.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Michał Roliński
commercial director
kom. 517 752 011
michal.rolinski@elevensports.com

Polsat Media Biuro Reklamy
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
commercial director
tel. (22) 514 49 00 
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@
polsatmedia.pl

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

2015 r.
(do 2017 Eleven)

2015 r.
(do 2017 Eleven Sports)

2016 r.
(do 2017 Eleven Extra)

2017 r.
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Jarosław Olechowski 
dyrektor Telewizyjnej Agencji Informacyjnej

tel. (22) 547 63 59, faks (22) 547 43 69
jaroslaw.olechowski@tvp.pl

Krystian 
Kuczkowski
z-ca dyrektora TAI ds. TVP INFO
krystian.kuczkowski@tvp.pl
tel. (22) 547 73 02 

Biuro Programowe TVP – tel. (22) 547 60 03
Agnieszka Dejneka
p.o. dyrektora – redaktora naczelnego
agnieszka.dejneka@tvp.pl

Marcin Skabara
z-ca dyrektora ds. programmingu

Justyna Karnowska
dyrektor – redaktor naczelna

tel. (22) 547 77 66
justyna.karnowska@ tvp.pl

Marek Szkolnikowski
dyrektor – redaktor naczelny

tel. (22) 547 66 51 
faks (22) 547 42 70

marek.szkolnikowski@tvp.pl

Piotr Legutko
dyrektor – redaktor naczelny

tel. (22) 547 54 76
faks (22) 547 62 55
piotr.legutko@tvp.pl

Jacek Kurski
– prezes zarządu

Telewizja Polska SA
ul. Woronicza 17

00-999 Warszawa
tel. (22) 547 80 00

DYSTRYBUCJA

Biuro Handlu i Współpracy 
Międzynarodowej TVP
www.licencje.tvp.pl 

Monika Karasek
dyrektor
tel. (22) 547 85 01
faks (22) 547 85 07
monika.karasek@
tvp.pl

Dział reemisji Biura Handlu i Współpracy 
Międzynarodowej TVP
(współpraca z operatorami) 

Łukasz Naczas
kierownik działu
kom. 785 985 369 
lukasz.naczas@tvp.pl 

MARKETING  

Biuro Programowe
(marketing, promocja, oprawa anten)

Ewelina Sapińska
z-ca dyrektora 
ds. marketingu
kom. 786 886 404
ewelina.sapinska@
tvp.pl

PUBLIC RELATIONS

Centrum Informacji TVP
rzecznik@tvp.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Biuro Reklamy TVP 

Ewelina Czuba
dyrektor
tel. (22) 547 23 00
faks (22) 547 24 00
ewelina.czuba@tvp.pl

Telewizja Polska SA

Barbara Schabowska-Maszenda
dyrektor – redaktor naczelna 

tel. (22) 547 57 55
faks (22) 547 57 54

barbara.schabowska-maszenda@
tvp.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
9,88 mln Hh 

(+zasięg MUX 3 NTC)

2007 r.

2013 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

10,69 mln Hh (+ zasięg MUX 3 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
9,8 mln Hh (+ zasięg MUX 3 NTC)

2005 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

9,8 mln Hh (+ zasięg MUX 3 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY 8,6 mln Hh 

ZASIĘG TECHNICZNY
10,17 mln Hh (+ zasięg MUX 8 NTC)

2014 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

9,97 mln Hh (+ zasięg MUX 1 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
8,86 mln Hh (+ zasięg MUX 3 i MUX 8 w NTC)

2007 r.

2010 r.

2013 r.

2006 r.
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2004 r. 2011 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 8,9 mln Hh

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 9,1 mln Hh

Grupa TVN i Discovery Polska 

Grupa kanałów lifestyle’owych

TVN S.A.
ul. Wiertnicza 166, 
02-952 Warszawa

tel. (22) 856 60 60
faks (22) 856 66 66

Discovery Polska Sp. z o.o.
ul. Bielańska 12, 
00-085 Warszawa
tel. (22) 365 10 00
faks (22) 365 11 00

2010 r.

2015 r. (emisja tylko w HD)

2013 r.

Katarzyna Kieli
president 
& managing director, 
Discovery EMEA

Piotr Korycki 
prezes zarządu 

/ dyrektor zarządzający TVN 
i Discovery Polska

ZASIĘG TECHNICZNY 8,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,9 mln Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW  Discovery, Inc.

1994 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 8,6 mln Hh

2012 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 8,0 mln Hh

Małgorzata Łupina
dyrektor Działu Kanałów 
Tematycznych Lifestyle’owych TVN 
i Discovery Polska
malgorzata_lupina@tvn.pl

MARKETING  

Tomasz Marszałł 
członek zarządu/dyrektor pionu 
marketingu i komunikacji 
tel. 799 636 500
tomasz_marszall@tvn.pl

Sławomir Gołębiowski
dyrektor działu promocji
tel. 799 636 500
slawomir_golebiowski@tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
tel. 799 636 500
joanna_gorska@tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS 
KORPORACYJNY
Marcin Barcz
członek zarządu/dyrektor pionu 
komunikacji korporacyjnej 
tel. 799 633 191
marcin_barcz@tvn.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marcin Idzik
dyrektor działu sprzedaży  
tel. 799 636 400
marcin.idzik@tvn.pl 

SPONSORING 
I NIESTANDARDOWE FORMY 
REKLAMOWE
Jacek Szymczyk
special sales director 
tel. 799 636 400
jacek_szymczyk@discovery.com 

DYSTRYBUCJA
Dorota 
Żurkowska-Bytner
członek zarządu 
odpowiadająca 
za krajową 
i międzynarodową 
dystrybucję kanałów 
i produktów oraz rozwój 
współpracy z partnerami w Polsce i za granicą
tel. 799 634 521 
dorota_zurkowska@discovery.com

Tomasz Parfienowicz
dyrektor strategii 
komercyjnej i dystrybucji 
międzynarodowej
tomasz_parfienowicz@
discovery.com 

Sławomir Kurek
dyrektor ds. dystrybucji 
krajowej
tel. 799 636 845
slawomir_kurek@tvn.pl 

Dorota Gałązka
dyrektor ds. dystrybucji 
kablowo-satelitarnej
tel. 799 633 249
dorota_galazka@
discovery.com

Monika Drwięga
menedżer ds. 
dystrybucjii
tel.799 633 858
monika_drwiega@tvn.pl

Cezary Wiszniewski
menedżer ds. 
dystrybucjii
tel. 799 634 205
cezary_wiszniewski@
discovery.com
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2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 8,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 6,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 13,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,5 mln Hh

Grupa kanałów factual

Grupa kanałów 
fabularnych

1996 r. 2013 r. 

2014 r. 2013 r. 

2006 r.

MARKETING  

Tomasz Marszałł 
członek zarządu/dyrektor 
pionu marketingu 
i komunikacji 
tel. 799 636 500
tomasz_marszall@tvn.pl

Sławomir Gołębiowski
dyrektor działu promocji
tel. 799 636 500
slawomir_golebiowski@
tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
tel. 799 636 500
joanna_gorska@tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS KORPORACYJNY

Marcin Barcz
członek zarządu/dyrektor 
pionu komunikacji 
korporacyjnej 
tel. 799 633 191
marcin_barcz@tvn.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marcin Idzik
dyrektor działu sprzedaży  
tel. 799 636 400
marcin.idzik@tvn.pl 

SPONSORING I NIESTANDARDOWE FORMY 
REKLAMOWE

Jacek Szymczyk
special sales director 
tel. 799 636 400
jacek_szymczyk@
discovery.com 

DYSTRYBUCJA

Dorota Żurkowska-Bytner
członek zarządu odpowiadająca za krajową 
i międzynarodową dystrybucję kanałów 
i produktów oraz rozwój współpracy z partnerami 
w Polsce i za granicą
tel. 799 634 521 
dorota_zurkowska@discovery.com

Tomasz Parfienowicz
dyrektor strategii 
komercyjnej i dystrybucji 
międzynarodowej
tomasz_parfienowicz@
discovery.com 

Sławomir Kurek
dyrektor ds. dystrybucji 
krajowej
tel. 799 636 845
slawomir_kurek@tvn.pl 

Dorota Gałązka
dyrektor ds. dystrybucji 
kablowo-satelitarnej
tel. 799 633 249
dorota_galazka@
discovery.com

Monika Drwięga
menedżer ds. 
dystrybucjii
tel. 799 633 858
monika_drwiega@tvn.pl

Cezary Wiszniewski
menedżer ds. dystrybucjii
tel. 799 634 205
cezary_wiszniewski@
discovery.com

2011 r.2003 r.

Przemysław Kwiatkowski
dyrektor Działu Kanałów 
Tematycznych Factual TVN 
i Discovery Polska
przemyslaw_kwiatkowski@tvn.pl

Katarzyna Mazurkiewicz
dyrektor Programowa 
TVN7 i TVN Fabuła
katarzyna_mazurkiewicz@tvn

2002 r. 2011 r.
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W portfolio Grupy TVN Discovery znajdują 
się także kanały iTVN i NTL

2001 r. 2012 r.

SD – 2014 r. HD – 2016 r.

2014 r.2009 r.

1999 r. 2015 r.

2009 r.

1996 r. 

2015 r. 

2016 r.

2012 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 8,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 13,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 11,6 mln Hh 

MARKETING  

Tomasz Marszałł 
członek zarządu/dyrektor 
pionu marketingu 
i komunikacji 
tel. 799 636 500
tomasz_marszall@tvn.pl

Sławomir Gołębiowski
dyrektor działu promocji
tel. 799 636 500
slawomir_golebiowski@
tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
tel. 799 636 500
joanna_gorska@tvn.pl 

PUBLIC RELATIONS KORPORACYJNY

Marcin Barcz
członek zarządu/dyrektor 
pionu komunikacji 
korporacyjnej 
tel. 799 633 191
marcin_barcz@tvn.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marcin Idzik
dyrektor działu sprzedaży  
tel. 799 636 400
marcin.idzik@tvn.pl 

SPONSORING I NIESTANDARDOWE FORMY 
REKLAMOWE

Jacek Szymczyk
special sales director 
tel. 799 636 400
jacek_szymczyk@
discovery.com 

DYSTRYBUCJA

Dorota Żurkowska-Bytner
członek zarządu odpowiadająca za krajową 
i międzynarodową dystrybucję kanałów 
i produktów oraz rozwój współpracy z partnerami 
w Polsce i za granicą
tel. 799 634 521 
dorota_zurkowska@discovery.com

Tomasz Parfienowicz
dyrektor strategii 
komercyjnej i dystrybucji 
międzynarodowej
tomasz_parfienowicz@
discovery.com 

Sławomir Kurek
dyrektor ds. dystrybucji 
krajowej
tel. 799 636 845
slawomir_kurek@tvn.pl 

Dorota Gałązka
dyrektor ds. dystrybucji 
kablowo-satelitarnej
tel. 799 633 249
dorota_galazka@
discovery.com

Monika Drwięga
menedżer ds. 
dystrybucjii
tel. 799 633 858
monika_drwiega@tvn.pl

Cezary Wiszniewski
menedżer ds. dystrybucjii
tel. 799 634 205
cezary_wiszniewski@
discovery.com
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WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
Kino Polska TV SA
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

OFERTA PROGRAMOWA

Paweł Zająkała
dyrektor programowy 
Kino Polska
pzajakala@kinopolska.pl

Marzena Mikłaszewicz
dyrektor programowa 
Kino Polska Muzyka
mmiklaszewicz@kinopolska.pl

2003 r.

2011 r.

MARKETING

Agata Papis-Maniecka
dyrektor marketingu
kom. 512 922 443
agata_papis-maniecka@spi.pl

Agata Kwiatkowska
dyrektor ds. komunikacji i content marketingu
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl

Zuzanna Wolska
marketing manager
kom. 501 110 208
zwolska@kinopolska.pl

Aleksander Rozengaus
communications & content marketing manager
kom. 665 002 110
arozengaus@kinopolska.pl

Anna Szymocha
trade marketing manager
kom. 694 416 959
anna_szymocha@spi.pl

PUBLIC RELATIONS 

Tomasz Wiaderek
PR manager
kom. 512 097 540
twiaderek@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Sławomir Nawrot
pełnomocnik zarządu,
dyrektor sprzedaży
tel. (22) 356 74 35
kom. 605 821 179
snawrot@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
dyrektor sprzedaży produktów 
reklamowych
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu

ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa

tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Kino Polska TV SA

ZASIĘG TECHNICZNY
9,10 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,11 mln Hh
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WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Filmbox International, Ltd. 
Building 3, Chiswick Park 566 
Chiswick High Road, London W4 
5YA, UK
(Kino TV, FilmBox Premium 
HD, FilmBox Extra HD, FilmBox 
Family, FilmBox Action, FilmBox 
Arthouse, Gametoon HD)

Mediabox Broadcasting 
International Ltd Building 3, 
Chiswick Park 566 Chiswick 
High Street, London W4 5YA, 
UK
(FightBox HD, DocuBox, 
FashionBox, 360 TuneBox, 
Fast&FunBox, Erox, Eroxxx)

DYSTRYBUTOR KANAŁÓW

Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Bogusław Kisielewski 
prezes zarządu 
Kino Polska TV SA
tel. (22) 356 74 00
spi@spi.pl

OFERTA PROGRAMOWA

Beata Ryczkowska
dyrektor programowa Kino TV 
i kanałów FilmBox
beata_ryczkowska@spi.pl

MARKETING

Agata Papis-Maniecka
dyrektor marketingu
kom. 512 922 443
agata_papis-maniecka@spi.pl

Katarzyna Socha
dyrektor marketingu ds. Kino TV 
i Kanałów Premium
kom. 694 416 968
katarzyna_socha@spi.pl

Agata Kwiatkowska
dyrektor ds. komunikacji i content 
marketingu
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl

Anna Szymocha
trade marketing manager
kom. 694 416 959
anna_szymocha@spi.pl

Monika Sudak
marketing manager
kom. 506 000 379
msudak@kinopolska.pl 

PUBLIC RELATIONS
Aleksander Rozengaus
communications & content marketing 
manager
kom. 665 002 110
arozengaus@kinopolska.pl

Tomasz Wiaderek
PR manager
kom. 512 097 540
twiaderek@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Sławomir Nawrot
pełnomocnik zarządu,
dyrektor sprzedaży
tel. (22) 356 74 35
kom. 605 821 179
snawrot@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU
REKLAMOWEGO

Marek Wochna
dyrektor sprzedaży produktów 
reklamowych
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

2007 r. (d. FilmBox Premium)

2008 r. (d. FilmBox HD)

2012 r.

2013 r.

2012 r.

2013 r. 2014 r.

2007 r. (d. FilmBox)
ZASIĘG TECHNICZNY 7,09 mln Hh

2008 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 2,39 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 2,59 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 2,32 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 2,84 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 2,28 mln Hh

2014 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 2,07 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 655 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 121,1 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 40,6 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 810 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,1 tys. Hh

2013 r.

2015 r.

2018 r.

2017 r.
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WŁAŚCICIEL KANAŁU

Kino Polska TV SA

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
Kino Polska TV SA
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

OFERTA PROGRAMOWA

Jowita Buchman
dyrektor programowa 
Stopklatki TV
jowita.buchman@
stopklatka.pl

MARKETING 
Agata Papis-Maniecka
dyrektor marketingu
kom. 512 922 443
agata_papis-maniecka@spi.pl

Agata Kwiatkowska
dyrektor ds. komunikacji 
i content marketingu
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl

Karolina Steczkowska-
Tameczka
product manager
kom. 665 335 733
ksteczkowska-tameczka@kinopolska.pl

Anna Szymocha
trade marketing manager
kom. 694 416 959
anna_szymocha@spi.pl

PUBLIC RELATIONS

Aleksander Rozengaus
communications & content marketing manager
kom. 665 002 110
arozengaus@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Sławomir Nawrot
pełnomocnik zarządu,
dyrektor sprzedaży 
tel. (22) 356 74 35
snawrot@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
dyrektor sprzedaży produktów 
reklamowych
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
tel. (22) 514 49 00

2014 r.

Stopklatka SA
ul. Puławska 435 A, 02-801 Warszawa

tel. (22) 356 74 00, faks (22) 356 74 01
biuro@stopklatka.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 12,05 mln Hh 

(+ zasięg MUX 1 NTC)

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Kino Polska TV SA

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
Kino Polska TV SA
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

OFERTA PROGRAMOWA

Rafał Freyer
dyrektor programowy Zoom TV
r.freyer@zoomtv.pl

MARKETING 

Agata Papis-Maniecka
dyrektor marketingu
kom. 512 922 443
agata_papis-maniecka@spi.pl

Agata Kwiatkowska
dyrektor ds. komunikacji i content marketingu
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl
Karolina Steczkowska-Tameczka
product manager
kom. 665 335 733
ksteczkowska-tameczka@kinopolska.pl
Aleksander Rozengaus
communications & content Mmarketing manager
kom. 665 002 110
arozengaus@kinopolska.pl
Anna Szymocha
trade marketing manager
kom. 694 416 959
anna_szymocha@spi.pl

PUBLIC RELATIONS
Tomasz Wiaderek
PR manager
kom. 512 097 540
twiaderek@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Sławomir Nawrot
pełnomocnik zarządu,
dyrektor sprzedaży
tel. (22) 356 74 35
kom. 605 821 179
snawrot@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
dyrektor sprzedaży produktów 
reklamowych
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

2016 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 12,39 mln Hh 

(+ zasięg 
MUX 8 NTC)
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WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Telewizja Puls Sp. z o.o. 

PROGRAMMING

Katarzyna Bojarska
zastępca dyrektora 
programowego ds. zakupów 
programowych 
kom. 505 669 929
kbojarska@pulstv.pl

Bartłomiej Grałek
zastępca dyrektora 
programowego 
ds. TV Puls i Puls 2
kom. 502 700 763
bgralek@pulstv.pl

Małgorzata Bogucka-Serek
menedżer ds. rozwoju marki 
Junior TV (Puls 2)
kom. 502 700 597
mbogucka-serek@pulstv.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
13,9 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
11,5 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

Telewizja Puls Sp. z o.o.

Dariusz Dąbski  
prezes Telewizji Puls

ul. Chełmska 21 bud.22
00-724 Warszawa

tel. (22) 559 73 00 (01)

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Telewizja Puls Sp. z o.o. 

PROGRAMMING

Katarzyna Bojarska
zastępca dyrektora 
programowego ds. zakupów 
programowych 
kom. 505 669 929
kbojarska@pulstv.pl

Bartłomiej Grałek
zastępca dyrektora 
programowego 
ds. TV Puls i Puls 2
kom. 502 700 763
bgralek@pulstv.pl

Małgorzata Bogucka-Serek
menedżer ds. rozwoju marki 
Junior TV (Puls 2)
kom. 502 700 597
mbogucka-serek@pulstv.pl

MARKETING

Justyna Ganczarek
dyrektor marketingu i sprzedaży   
kom. 502 700 798
jganczarek@pulstv.pl

Karolina Kapral
menedżer ds. promocji
kom. 511 764 519 
kkapral@pulstv.pl

PUBLIC RELATIONS

Agnieszka Winiarska 
PR manager 
kom. 502 700 151
awiniarska@pulstv.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

TV Premium – TVN Media

SPRZEDAŻ SPONSORINGÓW  
I NIESTANDARDOWYCH FORM 
REKLAMY 

Anna Skupień
menedżer ds. sprzedaży
kom. 793 033 136 
askupien@pulstv.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
13,9 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

2007 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
11,5 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

2012 r.

Dariusz Dąbski  
prezes Telewizji Puls

ul. Chełmska 21, bud. 22
00-724 Warszawa

tel. (22) 559 73 00 (01)

PRODUKCJA

Magdalena Chajewska
zastępca dyrektora produkcji 
ds. redakcyjnych
kom. 535 889 158
mchajewska@pulstv.pl

Karolina Rybińska
producent seriali
kom. 536 371 833
krybinska@pulstv.pl

DYSTRYBUCJA

Mariusz Kołodziejski
dyrektor ds. technicznych
kom. 502 700 305 
mkolodziejski@pulstv.pl

Dorota Gorska 
specjalista ds. dystrybucji
kom. 722 100 015
dgorska@pulstv.pl
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Manuel Rougeron
prezes zarządu 
i dyrektor generalny

ITI Neovision SA
Al. gen. W. Sikorskiego 9, 02-758 Warszawa

tel. (22) 328 27 01, faks (22) 328 27 50

DYSTRYBUCJA
Dział Sprzedaży Kanałów Tematycznych i CANAL+
cable@ncplus.pl
www.operatorplus.pl

Krzysztof Burmer
dyrektor ds. dystrybucji 
CANAL+ i kanałów tematycznych 
tel. (22) 328 27 01
krzysztof.burmer@ncplus.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW
ITI Neovision SA

DZIAŁ PROGRAMOWY

Edyta Sadowska 
wiceprezes zarządu 
ds. programowych 
tel. (22) 328 25 35
edyta.sadowska@
ncplus.pl

Anna Limbach-Uryn
dyrektor programowa 
i zastępca wiceprezes 
ds. programowych
tel. (22) 328 29 19
anna.limbach-uryn@
ncplus.pl

Michał Jarocki
dyrektor sportowy 
i zastępca wiceprezes 
ds. programowych
tel. (22) 328 25 39
michal.jarocki@ncplus.
pl 

Jakub Szurmiej
dyrektor kanałów 
filmowych
tel. (22) 328 28 48
jakub.szurmiej@
ncplus.pl

Joanna Kloskowska
dyrektor Działu Marketingu Treści
tel. (22) 328 26 55
joanna.kloskowska@ncplus.pl

MARKETING

Jacek Balicki
wiceprezes zarządu ds. 
marketingu platformy 
nc+
tel. (22) 333 01 26
jacek.balicki@ncplus.pl

PUBLIC RELATIONS
Piotr Kaniowski
kierownik ds. PR 
korporacyjnego, 
technologii i ofert
kom. 737 897 785
piotr.kaniowski@
ncplus.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Magdalena Lubieniecka-Kowalska
kierownik ds. sponsoringu i reklamy
tel. (22) 328 25 16
magdalena.lubieniecka-kowalska@ncplus.pl 

ITI Neovision SA

2013 r.

1995 r.

2015 r. 2015 r.

2015 r.
* (do 31.05.2019 nazwa kanału CANAL+ Discovery)

2015 r.2004 r.

2004 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
CANAL+: pakiet ośmiu kanałów premium 
z rodziny CANAL+ dostępny na platformie 
nc+ oraz w wybranych sieciach kablowych

1999 r. 2011 r.

2008 r. 2011 r.

2006 r. 2011 r.

2003 r. 2011 r.

2006 r. 2006 r.

1996 r. 2011 r.

2011 r. 2011 r.

ZASIĘG TECHNICZNY – 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 5,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 5,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 6,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 4,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY – 4,7 mln Hh

Katarzyna Popławska
trade marketing manager
kom. 791 906 969
katarzyna.poplawska@
ncplus.pl

Rafał Wilczewski
krajowy kierownik sprzedaży 
kanałów telewizyjnych
kom. 605 456 460
rafal.wilczewski@ncplus.pl

Katarzyna Łagodzińska
regionalny kierownik 
sprzedaży kanałów 
telewizyjnych
kom. 513 111 776
katarzyna.lagodzinska@
ncplus.pl

Marcin Czechowicz
regionalny kierownik 
sprzedaży kanałów 
telewizyjnych
kom. 603 234 233
marcin.czechowicz@ncplus.pl

Anna Niewęgłowska
koordynator ds. administracji 
i sprzedaży kanałów 
telewizyjnych
tel. (22) 32 82 701
anna.nieweglowska@
ncplus.pl

Daniel Piątek
starszy specjalista ds. 
administracji i rozliczeń 
tel. (22) 32 82 701
daniel.piatek@ncplus.pl

Sebastian Kostański
specjalista ds. wsparcia 
biznesowego sprzedaży 
kanałów telewizyjnych
tel. (22) 32 82 701
sebastian.kostanski@ncplus.pl

Agnieszka Krawczyk
specjalista ds. rozwoju 
sprzedaży
tel. (22) 32 82 701
agnieszka.krawczyk@
ncplus.pl

*



KWIECIEŃ 2019

66
AMC Networks International – UK

ul. Puławska 2, wejście C 
02-566 Warszawa

tel. (22) 547 02 40
faks (22) 547 02 50

www.amcnetworks.com

WŁAŚCICIEL 
KANAŁÓW

AMC, POLSAT 
JimJam, 
SundanceTV 
AMC Networks 
International – UK 
111 Salusbury 
Road 
NW6 6RG London 

Extreme Sports 
Channel
Extreme Channel 
Ltd.

CBS Action, 
CBS Reality, 
CBS Europa
AMC Networks 
International – UK 
i CBS Studios 
International (Joint 
Venture)

Outdoor Channel
AMC Networks 
International – UK 
i ARA Amigos 
Ireland Ltd.

DYSTRYBUCJA

Louise Cottrell 
SVP affiliate sales 
louise.cottrell@amcnetworks.com

Anna Pater
head of affiliate sales
kom. 601 549 009
anna.pater@amcnetworks.com

Dominik Tokarzewski 
senior sales manager
kom. 509 566 772
dominik.tokarzewski@amcnetworks.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

AMC, CBS Action, CBS Europa, CBS 
Reality, Extreme Sports Channel, POLSAT 
JimJam

Agnieszka Furmańska
head of commercial strategy Poland
and EMEA Advertising 
kom. 734 151 302
agnieszka.furmanska@amcnetworks.com

Polsat Media 
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
www.polsatmedia.pl

Outdoor Channel i SundanceTV
kanały bez reklam

PUBLIC RELATIONS

Adrienn Varadi
head of communications
adrienn.varadi@
amcnetworks.com 

AGENCJE LOKALNE

KoMMitet PR
Al. Solidarności 53/ 26
03-402 Warszawa

Maja Piotrowska
kom. 602 657 451
mpiotrowska@
kommitetpr.pl

(AMC, CBS Action, 
CBS Europa, CBS 
Reality, Extreme 
Sports Channel, 
POLSAT JimJam, 
SundanceTV)

Kevin Dickie
EVP/MD, AMC Networks 
International – UK

MARKETING

Marta Fiedczak
marketing manager 
kom. 516 444 509
marta.fiedczak@
amcnetworks.com

Magdalena Cygan 
senior marketing executive
kom. 734 157 632
magdalena.cygan@
amcnetworks.com

Katalin Hegyi
(POLSAT JimJam)
head of marketing
katalin.hegyi@
amcnetworks.com

Zsofia Boros-Vagvolgyi
(POLSAT JimJam)
marketing manager
zsofia.boros-vagvolgyi@
amcnetworks.com

1999 r.

2010 r.

2012 r.

2012 r.

2012 r.

2009 r.

2013 r.

2016 r.
(wcześniej jako MGM)

ZASIĘG TECHNICZNY
2,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY
5,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
4,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
5,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
5,1 mln Hh
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HBO Polska Sp. z o.o.

Michał Walewski
office head 
tel. (22) 852 88 00 

HBO Polska Sp. z o.o.
Plac Trzech Krzyży 10/14, 

00-499 Warszawa
tel. (22) 852 88 00

faks (22) 852 88 02
infopl@hbo.eu

2002 r.

2008 r.

2007 r.

2005 r.

2007 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

HBO Europe s.r.o.
dystrybucja w Polsce: 
HBO Polska Sp. z o.o.

MARKETING

Beata Czarnacka
dyrektor marketingu
tel. (22) 852 88 11
beata.czarnacka@hbo.com

Kinga Filarska
marketing deputy director 
tel. (22) 852 88 26
kinga.filarska@hbo.com

PUBLIC RELATIONS

Agnieszka Niburska
marketing deputy director – Public 
Relations HBO Polska
content & commercial PR director 
HBO Europe
tel. (22) 852 88 38
agnieszka.niburska@hbo.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

kanały bez reklam

1996 r.

2010 r.

2010 r.

2011 r.

2011 r.

DYSTRYBUCJA

2010 r.

2005 r.

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Łukasz Niziołek
kom. 605 601 189

Jan Osiński
kom. 601 364 266

Paweł Miąsek
kom. 605 562 233

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Tomasz Głowicki
kom. 695 206 094

Michał Walewski
head of sales

kom. 695 360 651
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WŁAŚCICIEL 
KANAŁU
NBCUniversal 
International 
Networks

NBCUniversal International Networks

Katharina Behrends
managing director, 
GAS, Benelux, Central 
& Eastern Europe

1 Central Saint Giles, 
St Giles High Street, 

London WC2H 8NU 

DYSTRYBUCJA

Jo Sherlock
vice president affiliate sales, UK, MEA, 
GAS, Benelux & CEE

Agnieszka Somerville
director, affiliate sales, Africa, Benelux 
and CEE 
kom. +44 (0) 7775 028233
agnieszka.somerville@nbcuni.com

PrOgram Sp. z o.o
ul. Bobrowiecka 1A
00-728 Warszawa
tel. (22) 488 41 19
dystrybucja@program.media

Agnieszka Bem
sales director
kom. 795 311 209
agnieszka.bem@program.media

Ewelina Piechna
account manager 
kom. 577 870 555
ewelina.piechna@program.media

MARKETING

Henning Roch
marketing director, GAS, 
Benelux, CEE 
henning.roch@nbcuni.com

Łukasz Wysocki
trade marketing manager, 
Emerging Markets
kom. +44 (0) 73 8725 7958 
lukasz.wysocki@nbcuni.com

Izabela Kos
junior marketing manager
kom. 533 557 750
iza.kos@program.media

PUBLIC RELATIONS

Vera Rockel
head of communications, GAS, 
Benelux, CEE
vera.rockel@nbcuni.com

Eliza Świderska
PR manager, Poland
kom. 662 165 338
eliza.swiderska@nbcuni.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Daniel Loers 
sales director, GAS, Benelux, 
CEE
daniel.loers@nbcuni.com

Polsat Media 
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 62
faks (22) 514 49 53

Agnieszka 
Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych

2007 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,5 mln Hh

2007 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 3,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,0 mln Hh

2010 r.
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The Walt Disney Company

NADAWCA

The Walt Disney Company 
Limited 
3 Queen Caroline Street, 
Hammersmith 
London W6 9PE, United 
Kingdom

ZARZĄDZAJĄCY
KANAŁAMI

Karolina Sokołowska
general manager Disney 
Channels CEE, Middle East 
& Africa
karolina.sokołowska@
disney.com

MARKETING

The Walt Disney Company (Polska) 
Sp. z.o.o.

Paweł Kalinowski
marketing manager Disney Channels 
CEE
tel. (22) 579 34 11
pawel.kalinowski@disney.com

PUBLIC RELATIONS

Marta Szafrańska
director corporate communications, 
publicity & corporate citizenship
The Walt Disney Company CEE
tel. (22) 579 33 41
marta.szafranska@disney.com

DYSTRYBUCJA

Disney Media Distribution

Rory Buckley
general manager, Disney Media Distribution CEE
rory.buckley@disney.com
Tim Bowling
senior sales manager, Disney Media Distribution CEE
tim.bowling@disney.com

Konrad Samburski
channel distribution manager, Disney Media 
Distribution CEE
kom. 882 181 312, konrad.samburski@disney.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

The Walt Disney Company (Polska) Sp. z o.o.

Patryk Piputa
director Disneymedia+, 
advertising sales & promotions CEE
tel. (22) 579 33 94, patryk.piputa@disney.com

Anna Boniecka-Matyjek
head of ad sales CEE
tel. (22) 579 34 06, anna.boniecka@disney.com

The Walt Disney Company (Polska) Sp. z o.o.
Al. Armii Ludowej 26

00-609 Warszawa 
tel. (22) 579 33 84

faks (22) 579 33 65

Katarzyna Westermark
senior vice president, 
general manager 
The Walt Disney Company 
Central Eastern Europe

2006 r.

2010 r.

2009 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
8,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
7,7 mln Hh

Disney przejmuje Fox
Koncern medialny Disney formalnie przejmuje kluczowe biznesy swojego konkurenta – 21st Century Fox (za kwotę 71,3 mld dolarów). 
Transakcja została sfinalizowana 20 marca br., po 15 miesiącach od jej ogłoszenia. Disney został właścicielem m.in. grup telewizyjnych FX, 
National Geographic i Star TV, studia filmowego 20th Century Fox, a także 30-proc. pakietu udziałów w serwisie streamingowym Hulu. 
Pozostałe biznesy z portfolio koncernu Ruperta Murdocha (m.in. Fox Broadcasting Network, Fox News, Fox Business Network i Fox Sports) 
trafią do nowej firmy o nazwie FOX.
Nie wiadomo na razie, jak i kiedy – przejmowanie aktywów Foxa przez Disneya przełoży się na pracę regionalnych oddziałów tej pierwszej firmy. 
Jednak w związku z zaistniałą sytuacją i z obawą przed szybką dezaktualizacją informacji – FOX Networks Group Poland nie publikuje w tym 
roku danych dotyczących firmy.
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WŁAŚCICIEL 
KANAŁÓW

Turner Broadcasting 
System Europe, Ltd
Turner House
16 Great Marlborough 
Street
London W1F 7HS, 
United Kingdom

CN/TCM 
1998 r.

TCM (24h) 
2007 r.

CN/TCM 
1998 r.

CN (24h) 
2007 r.

Turner Broadcasting System Poland Sp. z o.o.

2005 r.

MARKETING

Barbara Izowska
senior marketing & PR manager 
Eastern Europe & Poland
tel. (22) 438 61 03
barbara.izowska@turner.com

Katarzyna Tumielewicz
marketing manager Poland
tel. (22) 438 61 04
katarzyna.tumielewicz@turner.
com

Emila Rybak
marketing & PR coordinator
tel. (22) 438 61 05
emila.rybak@turner.com

LICENCJE

Dorota Pawłowska
licensing director CEE, GAS
kom. 504 242 080
tel. (22) 438 61 07
dorota.pawlowska@turner.com

Ewa Majcher
licensing manager CEE
kom. 503 518 662
tel. (22) 438 61 09
ewa.majcher@turner.com

Beata Bireta-Clark
associate category manager 
fashion & home, themed 
entertainment CEE
kom. 692 000 448
tel. (22) 438 61 08
beata.bireta-clark@turner.com 

DYSTRYBUCJA

Mikołaj Dorożała 
distribution manager Poland
kom. 502 494 697
tel. (22) 438 61 01
mikolaj.dorozala@turner.com

Marta Książek
distribution coordinator Poland
kom. 503 539 279
tel. (22) 438 61 02
marta.ksiazek@turner.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marta Szwakopf
director ad sales & brand solutions CEE
tel. (22) 438 61 12
marta.szwakopf@turner.com

Marcin Kochanowski
brand solutions manager CEE
tel. (22) 438 61 15
marcin.kochanowski@turner.com

Polsat Media Biuro Reklamy
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
tel. (22) 514 53 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

Hannes Heyelmann
SVP and MD, Central 
& Eastern Europe 
and international 
original programming 
strategy

Budynek Ethos
Plac Trzech Krzyży 10/14
00-499 Warszawa

Matthias Heinze
vice president 

commercial & general 
manager, 

Eastern Europe

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych
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2003 r. 2010 r.

Columbia Pictures Corporation Limited

MARKETING

Agata Komuda
marketing director Poland, 
distribution & networks 
kom. 601 611 578
agata_komuda@spe.sony.com

Michał Szerszeń
senior marketing manager Poland, 
distribution & networks
kom. 692 409 024
Michal_Szerszen@spe.sony.com 

PUBLIC RELATIONS
Magdalena Mastalerz
head of PR CE, 
distribution & networks
kom. 692 409 023
magda_mastalerz@spe.sony.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marta Kulmińska
account director 
distribution & advertising sales 
Poland/CE
kom. 692 402 539 
marta_kulminska@spe.sony.com

Magdalena Jagiełło
ad sales manager CE
kom. 607 038 588
magdalena_jagiello@spe.sony.com

DYSTRYBUCJA

Marek Karaś
account director 
distribution & affiliate sales 
Poland
kom. 722 022 008
marek_karas@spe.sony.com

CORE
ul. Puławska 41 lokal 3
02-508 Warszawa
tel./faks (22) 493 14 02

Marek Potaś
kom. 516 098 980
mpotas@coretv.pl

DYSTRYBUTOR

AXN Poland Sp. z o.o.
ul. Piękna 18
00-549 Warszawa

John Rossiter
EVP, distribution 
& networks CEEMA, 
Sony Pictures 
Entertainment

Justyna Owczarek
VP country manager Poland, 

distribution & networks & HE, 
ad sales CE

kom. 600 488 884
justyna_owczarek@spe.sony.com

2006 r.

2006 r.

serwisy VoD

Columbia Pictures 
Corporation Limited 
Sony Pictures 
House
25 Golden Square
London W1F 9LU
United Kingdom 

2012 r.2012 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 8,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 4,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 4,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 4,9 mln Hh

DYSTRYBUTOR
CORE
Puławska 41, lokal 3, 02-508 Warszawa

WŁAŚCICIEL SERWISU

Go On Sp. z o.o./
Go On Biznes Sp. z o.o.

Marek Potaś
prezes zarządu
kom. 516 098 980
mpotas@coretv.pl

DYSTRYBUCJA I MARKETING

Aleksandra Ferens
koordynator ds. sprzedaży 
i marketingu
kom. 509 355 399
aferens@coretv.pl 

CORE

„Muzyka dla Firm” 
(restauracje, hotele, 

salony kosmetyczne, sklepy)
2016 r.
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BBC Studios

WŁAŚCICIEL 
KANAŁÓW

BBC Studios 
Distribution Limited

Jacek Koskowski
GM&VP Poland 
– BBC Studios 
– Global Markets
jacek.koskowski@bbc.
com

MARKETING

Małgorzata Mazur
marketing manager 
(urlop wychowawczy)
tel. (22) 749 12 14 
malgorzata.mazur@
bbc.com

Patrycja Gałązka
p.o. marketing 
manager
tel. (22) 749 12 12
patrycja.galazka@
bbc.com

PUBLIC RELATIONS

Aleksandra Biardzka
communications officer
tel. (22) 749 12 17
aleksandra.biardzka@bbc.com

DYSTRYBUCJA

Zbigniew Pruski
head of affiliate sales
kom. 600 094 631
zbigniew.pruski@bbc.com 

Magdalena Puszczyńska
sales executive
tel. 728 813 503
magdalena.puszczynska@
bbc.com

SPRZEDAŻ PROGRAMÓW TV

Krzysztof Giczewski 
sales manager, 
TV & Digital Content
kom. 696 004 399
krzysztof.giczewski@bbc.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Sp. z o.o. 
ul. Ostrobramska 77, 04-175 WARSZAWA
tel. (22) 514 53 00, faks (22) 514 53 53

Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl 

Grant Welland
EVP, CEMA 
– Global Markets

Pl. Bankowy 1 
00-139 Warszawa

office@bbcpolska.com
www.bbcpolska.com

2015 r.

2015 r.

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

2007 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU

S.C. IKO POLAND SRL

DYSTRYBUTOR

Media Production Sp. z o.o.
ul. Leszno 14
01-192 Warszawa
tel. (22) 490 88 95

Media Production Sp. z o.o.
DYSTRYBUCJA

Barbara Augustyniak
senior sales manager
kom. 510 146 869
barbara.augustyniak@sportklub.pl

Joanna Stępniewska
country manager

kom. 500 034 006
Joanna.stepniewska@sportklub.pl

Ewelina Kozakiewicz
office manager 
kom. 500 125 003
ewelina.kozakiewicz@sportklub.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Biuro Reklamy TVN Media

2013 r.

2012 r.

2006 r.

2017 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 1,2 mln Hh

2007 r.

2010 r. 
(do 2018 r. 
– BBC HD)
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DYSTRYBUCJA

Maja Porczyńska     
digital business development director, CEE
tel. (22) 477 20 00, kom. 509 142 529
maja.porczynska@vimn.com

Maciej Celmer    
account manager 
tel. (22) 477 20 00
kom. 504 111 162 
maciej.celmer@vimn.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Premium TV

Olga Barańska 
specjalista ds. rozwoju produktu reklamowego 
kom. 519 520 175
o.baranska@tvn.pl

BRAND SOLUTIONS 
– KAMPANIE NIESTANDARDOWE

Monika Wysocka
director brand solutions
tel. (22) 477 20 00 
wysocka.monika@beviacom.com

ZASIĘG TECHNICZNY

MTV Polska 
ok. 6,8 mln Hh

MTV Live HD 
ok. 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY

Nickelodeon 
ok. 7,5 mln Hh

Nick jr. 
ok. 5,6 mln Hh

Nicktoons 
ok. 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,0 mln Hh

ul. Mokotowska 19
00-560 Warszawa

tel. (22) 477 20 00
faks (22) 477 20 01 

Viacom International Media Networks
Elena Balmont
interim SVP, 
general manager 
for CEEI and RCIS

MARKETING

Michał Szymankiewicz
trade marketing manager
tel. (22) 477 20 00
kom. 516 018 929
michal.szymankiewicz@vimn.com

PUBLIC RELATIONS

Agnieszka Krakós-Gorący 
PR manager
kom. 509 659 068
agnieszka.krakos@vimn.com

Katarzyna Żyszkiewicz 
PR specialist
kom. 516 018 483
katarzyna.zyszkiewicz@vimn.com

2018 r.
(d. Nickelodeon HD)

2017 r. 
(d. VIVA)

2006 r.

2011 r.

2005 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,5 mln Hh

2015 r.

2000 r.

2000 r.

2008 r.

2008 r.
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A+E Networks Poland

DYSTRYBUCJA

Karol Bek
senior commercial director
kom. 784 347 852
karol.bek@aetn.co.uk

Tomasz Wysocki
communication & commercial manager 

kom. 784 347 246
tomasz.wysocki@aetn.co.uk

MARKETING

Tomasz Teodorczyk
director of content and brands
kom. 662 834 165
tomasz.teodorczyk@aetn.co.uk

Katarzyna Koźluk
marketing manager
kom. 534 314 933

katarzyna.kozluk@aetn.co.uk

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00, www.polsatmedia.pl 

Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych
tel. (22) 514 53 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl 

DYSTRYBUTOR

A+E Networks Poland
ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa
tel. (22) 101 02 50

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

A+E Networks Poland

Izabella Wiley 
general manager
tel. (22) 101 02 50

PUBLIC RELATIONS 

Tomasz Wysocki 
communication & 
commercial manager 
kom. 784 347 246
tomasz.wysocki@aetn.
co.uk

SOCIAL MEDIA I WWW

Katarzyna Grynienko
digital 
marketing manager 
kom. 668 898 383
katarzyna.grynienko@
aetn.co.uk

2008 r.

2010 r.

2014 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
5,77 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,38 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
5,27 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
3,24 mln Hh

2019 r.
(2014–2019 jako H2 HD)

Krzysztof Mikulski
managing director

ul. Puławska 469
02-844 Warszawa

tel. (22) 276 22 40
www.framebyframe.pl

DYSTRYBUCJA

Karolina Glonkowska
tel. (22) 276 22 40
karolina.glonkowska@fbfmedia.com
dystrybucja@fbfmedia.com

romance-tv.pl  motowizja.pl   klubfit.pl  qczajfitness.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media 
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
commercial director
tel. (22) 514 49 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

Golf Channel Polska
Marta Rosłaniec
manager
kom. 600 656 253
marta.roslaniec@golfchannel.pl 

WŁAŚCICIEL 
KANAŁU

Golf Zone sp. z o.o. 
ul. Branickiego 10/2, 
02-972 Warszawa

DYSTRYBUCJA, MARKETING, PR

Marta Rosłaniec
manager
kom. 600 656 253
marta.roslaniec@golfchannel.pl 

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 2,65 mln Hh

Golf Channel Polska

FRAME BY FRAME
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PrOgram Sp. z o.o.

Adres korespondencyjny:
ul. Bobrowiecka 1A, 
00-728 Warszawa

tel. (22) 419 31 00
dystrybucja@program.media

www.programpl.biz

Ross Newens
prezes zarządu 
PrOgram Sp. z o.o.
tel. (22) 419 31 00
ross.newens@4funmedia.pl 

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Da Vinci Media GmbH

Ferdynand Habsburg
managing director

Grzegorz Płaza
dyrektor generalny
kom. 519 520 669
gplaza@davincitv.net

MARKETING, 
PUBLIC RELATIONS

Agata Gago
PR manager
kom. 503 180 791
agago@davincitv.net

SPRZEDAŻ 
CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media 
Biuro Reklamy

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

4fun Media SA

Ross Newens
prezes zarządu 
tel. (22) 419 31 00
ross.newens@4funmedia.pl 

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Marcin Wojtasik
marketing & social media director
kom. 609 331 155
marcin.wojtasik@4funmedia.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media Biuro Reklamy

Sławek Rucel
media director
kom. 509 032 114
slawek.rucel@4funmedia.pl 

DYSTRYBUCJA

Agnieszka Bem
sales director
kom. 795 311 209
agnieszka.bem@program.
media

Ewelina Piechna
account manager 
kom. 577 870 555
ewelina.piechna@program.
media

Agnieszka Hałaczkiewicz
sales asistant
kom. 504 247 363
agnieszka.halaczkiewicz@
program.media

2007 r.

2004 r.

2015 r.

2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 
9,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
4,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
8,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
8,6 mln Hh

NBCUniversal International Networks
1 Central Saint Giles, 
St Giles High Street, 
London WC2H 8NU 

Agnieszka Somerville
director of affiliate sales 
Poland
tel. +44 7775 028233

MARKETING 
I PUBLIC RELATIONS

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO

Szczegóły 
na str. 69

Kanały erotyczne:
Brazzers TV, Reality Kings TV, The Adult Channel, Babes TV

2007 r.

2007 r.

2010 r.

Adres siedziby:
ul. Stawki 2a, 00-193 Warszawa
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2018 r.
4K HDR

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Telewizja Republika SA
ul. Pawia 55, 01-030 Warszawa
biuro@telewizjarepublika.pl

Tomasz Sakiewicz
wiceprezes zarządu
Radosław Dobrzyński
dyrektor zarządzający 

MARKETING
Beata Łupińska 
lupinska@telewizjarepublika.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media
Katarzyna Niewiadomska
katarzyna.niewiadomska@polsatmedia.pl

2013 r.

DYSTRYBUCJA

DELEGATA

Dagmara 
Iwańczuk-Węgrzynek
właściciel

Krzysztof Kołodziej
sales director CEE
kom. 502 444 601
k.kolodziej@delegata.pl

Magdalena Matela
dystrybucja kanałów TV
biuro@delegata.pl
tel. (22) 646 33 60
kom. 513 111 666

Arkadiusz Węgrzynek
dyrektor finansowy
a.wegrzynek@delegata.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Wirtualna Polska Media SA
ul. Jutrzenki 137 A, 02-231 Warszawa, 
tel. (22) 576 39 00, faks (22) 576 39 01 

Jagna Wiszniewska
dyrektor zarządzająca
tel. (22) 576 39 00
jagna.wiszniewska@
grupawp.pl

Jacek Amsterdamski
VP dystrybucja, 
produkcja, emisja TV
kom. 501 176 891 
jacek.amsterdamski@
grupawp.pl

MARKETING 
Tomasz Bączek
marketing manager
tel. (22) 576 31 67
kom. 502 707 105 
tomasz.baczek@grupawp.pl

PUBLIC RELATIONS

Michał Siegieda
rzecznik prasowy Grupy 
Wirtualna Polska 
kom. 607 446 890 
michal.siegieda@grupawp.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Edyta Rybarczyk
channel manager TVN Media Sp. z o.o.
tel. (22) 856 64 79, kom. 516 444 370
e.rybarczyk@tvn.pl

2017 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
4,8 mln Hh

Kanały obcojęzyczne: 
Travel XP HD/4K,   France 24 (SD/ HD), TV5 Monde, France Télévisions, Mezzo, Mezzo Live HD, Redllight HD, Fashion TV, Fashion Tv 4K, RFM TV, MCM TOP, My Zen TV HD

Delegata
Dagmara 
Iwańczuk-Węgrzynek
właściciel
d.iwanczuk@delegata.pl

ul. Klimczaka 8 m. 77
02-797 Warszawa

tel. (22) 646 33 60, 
(22) 646 33 62

www.delegata.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
Zasięg MUX 8 NTC 

i wybrane sieci 
kablowe

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Prashant Chothani
Founder & CEO
tel. +919821110612
prashant.chothani@travelxp.tv

Sumant Bahl 
Managing Director – Europe
tel. +447891606622
sumant.bahl@travelxp.tv

MARKETING
marketing@travelxp.tv

WŁAŚCICIEL KANAŁU
K2M Media sp. z o.o.
ul. Dereniowa 2/7
02-776 Warszawa

KONTAKTY
Michał Hrebień
prezes zarządu
kom. 694 463 535
michal.hrebien@nucity.pl

Marta Pocztarska-Hrebień, członek zarządu
kom. 602 223 742
marta.pocztarska@nucity.pl
Katarzyna Staniszewska, członek zarządu
kom. 602 126 237

IT, łącza
Arkadiusz Zdrodowski
kom. 691 212 174
azdrodowski@zdrodek.com

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 3,7 mln Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Ginx TV Limited
Unit 8, Acorn Production 
Centre
105 Blundell Street
N7 9BN London

Michiel Bakker, CEO
tel. +44 (0) 20 8576 
6660
michiel@ginx.tv

Izabela Piotrowska
director of affiliate sales 
GINX Esports TV
tel. +44 (0) 7967 659271
iza.piotrowska@ginx.tv

MARKETING AND PR
Solenne Lagrange
marketing director
tel. +44 (0) 7874 376848
solenne.lagrange@ginx.tv

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 365 tys. Hh
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WŁAŚCICIEL  KANAŁU
Music Box Poland Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 37
02-672 Warszawa

Eva Soiref 
prezes zarządu

Sergiy Kobel
dyrektor zarządzający
s.kobel@musicboxua.net
kom: 731 520 098

MARKETING, PUBLIC RELATIONS

Shai S Sampson
VP marketing and 
content

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
kanał bez reklam

2016 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
ISG Media Ltd.

Gilad Elazar 
CEO

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 1,0 mln. Hh

REKLAMA

MARKETING, 
PUBLIC RELATIONS
Mega Max Media, s.r.o.
Nataša Ondrová
dyrektor programowy

SPRZEDAŻ CZASU
REKLAMOWEGO
kanał bez reklam

Pasjatv Sp. z o.o.

2007 r.

DYSTRYBUCJA
Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Guźniczak 
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl

Radosław Banak
dyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych
kom. 531 313 710
r.banak@pasjatv.pl 

Ewelina Nowacka
wicedyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych 
kom. 500 280 356
e.nowacka@pasjatv.pl 

Grzegorz Szadkowski
specjalista ds. windykacji i rozliczeń
kom. 608 141 355
g.szadkowski@pasjatv.pl 

Katarzyna Ganowicz
asystentka ds. dystrybucji kanałów tv
kom. 502 541 073
k.ganowicz@pasjatv.pl

WŁAŚCICIEL  KANAŁU

Mega Max Media s.r.o.

Pavol Miller
executive director

Barbara Guźniczak 
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl 

ul. Dworcowa 28, 44-100 Gliwice
kom. 502 394 141, 531 313 710, 

500 280 356, 608 141 355
dystrybucja@pasjatv.pl

2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 800 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
200 tys. Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁU
STARS.TV S.R.O. 
Czech Republic
Havirov – Podlesi
Okrajova 1356 / 19
Okres Karvina
PSC 736 01

Konrad Przygucki
prezes zarządu

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Art’n’Media s.k.a.
ul. Sobieskiego 509
42-580 Wojkowice

Krzysztof Fujarski
prezes zarządu

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Mariusz Wójcicki
dyrektor STARS.TV
kom. 601 050 500
mariusz.wojcicki@
starstv.eu

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media Biuro Reklamy
04-175 Warszawa 
ul. Ostrobramska 77
sekretariat@polsatmedia.pl

MARKETING I PUBLIC RELATIONS
Marlena Fujarska
reklama@twoja.tv

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
reklama@twoja.tv

2013 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,5 mln Hh

2010 r.

MARKETING, 
PUBLIC RELATIONS
Antoni Kudrewicz
head of marketing & 
business development 
kom. 536 338 843
a.kudrewicz@musicboxtv.
net

SPRZEDAŻ CZASU
REKLAMOWEGO
kanał bez reklam

2018 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

ok. 2,6 mln Hh
w tym: UPC Polska, Vectra, 
Multimedia Polska, INEA, 

TOYA
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DYSTRYBUCJA
Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Guźniczak 
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl
Radosław Banak
dyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych
kom. 531 313 710
r.banak@pasjatv.pl 
Ewelina Nowacka
wicedyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych 
kom. 500 280 356
e.nowacka@pasjatv.pl 
Grzegorz Szadkowski
specjalista ds. windykacji i rozliczeń
kom. 608 141 355
g.szadkowski@pasjatv.pl 
Katarzyna Ganowicz
asystentka ds. dystrybucji kanałów tv
kom. 502 541 073
k.ganowicz@pasjatv.pl

REKLAMA

2008 r.

2008 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
TVS Sp. z o.o. 
40-126 Katowice, Plac Grunwaldzki 12
tel. (32) 608 92 00, faks (32) 220 04 54
tvs@tvs.pl

Arkadiusz Hołda
prezes zarządu 
(właściciel kanału) 
tel. (32) 608 92 00
sekretariat@tvs.pl

Małgorzata Piechoczek
pełnomocnik zarządu, 
dyrektor 
tel. (32) 608 92 00
sekretariat@tvs.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,0 mln Hh

DYSTRYBUCJA
TVS Sp. z o.o. 
Anna Paleń
kierownik ds. dystrybucji 
programu TVS Sp. z o.o.
tel. (32) 608 99 43
dystrybucja@tvs.pl

MARKETING 
Sara Kalisz
p.o. kierownika ds. 
marketingu i promocji
tel. (32) 608 92 12
sara.kalisz@tvs.pl

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
Monika Ugorek
kierownik ds. sprzedaży
tel. (32) 608 92 15
reklama@tvs.pl

Kanały obcojęzyczne z oferty
European Television Guild: Channel One Russia, RT SD i HD, RT Doc SD i HD, Carousel,  Muzika, Dom Kino, Vremya, 
Record TV, SBN, GOD.TV.

Sapphire Media International BV: Blue Hustler, Hustler TV, Hustler HD, Private TV, Private TV HD, Barely Legal TV.

Pozostałe kanały obcojęzyczne: English Club TV SD i HD, ducktv SD i HD, Al Jazeera, Stingray Classica HD, Stingray 
Djazz HD, Stingray iConcerts HD, Fashion TV SD, HD i 4K, Netviet, 112 Ukraina, Mediaset Italia, Mediaset TGCOM24, 
All Flamenco HD i 4K, Play Ibiza HD i 4K, Slow Channel HD i 4K.
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Idea Ventures

MWE Networks

Dominik Tzimas Idea Ventures
info@ideaventures.pl

DYSTRYBUCJA
Dominik Tzimas
tel. 606 47 66 47
dominik.tzimas@ideaventures.pl

Małgorzata Kałuska
kom. 502 569 528
małgosia.kaluska@ideaventures.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Marc Dorcel TV 
Netherlands B.V
www.marcdorcelgroup.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Media Group Ukraine
www.mgukraine.com

WŁAŚCICIEL

Plato Media Limited
www.hopster.tv

Kanały 
obcojęzyczne

Kanały 
z grupy 
MARC 

DORCEL

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in. nc+, Orange Polska, Inea, 

Toya, Vectra, Elsat, JMDI

2016 r.

2012 r.
(premiera światowa) 1982 r.

(premiera światowa)

2015 r.
(na świecie)

Platforma edukacyjna

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in. Orange Polska, 

INEA, Toya, TVSM 
w Grudziądzu, JMDI

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in. Multimedia 

Polska, INEA, Toya, 
EVIO

2012 r.

ul. Wołoska 18, 
02-675 Warszawa

Polcast Media Distribution Sp. z o.o.

2012 r.

DYSTRYBUCJA
Arkadiusz Taciak 

dyrektor dystrybucji
tel.  (22) 337 87 70, kom. 534 533 647 

arek_taciak@polcast.tv

ul. Teofila Firlika 31/LB1, 
71-637 Szczecin

tel. (91) 829 76 55
DYSTRYBUCJA

Małgorzata Kubicka
dyrektor sprzedaży i dystrybucji
kom. 505 027 104
malgorzata.kubicka@winnicki.tv

2013 r.

2015 r.

2015 r. 2019 r.

2019 r.

2016 r.

2014 r.

2016 r. (wcześniej iTV)

Michał Winnicki
prezes zarządu
kontakt@mwenetworks.pl
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REDAKCJA I STUDIO:
ul. Finlandzka 10, 03-903 Warszawa

Michał Karnowski
szef projektu, 

członek zarządu

Piotr Barełkowski
dyrektor ds. dystrybucji i rozwoju
kom. 509 465 745
piotr.barelkowski@fratria.pl  

FRATRIA Sp. z o.o.

Activ Family

Red Carpet TV

ZASIĘG TECHNICZNY
6,5 mln Hh

FRATRIA Sp. z o.o.
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

Romuald Orzeł,  prezes
Henryk Uzdrowski, członek zarządu

2017 r.

Fundacja Trinity Broadcasting 
Network Polska
ul. Wrocławska 93, Gdynia 81-553
kom. 514 514 186

Krzysztof Rompa
prezes

2017 r.

2015 r.

DYSTRYBUCJA DO SIECI KABLOWYCH I PLATFORM
Kamil Rompa
kom. 606 751 906, kamil.rompa@tbnpolska.tv

MARKETING I PR 
marketing@tbnpolska.tv

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Aleksandra Dawidowicz
a.dawidowicz@tbnpolska.tv

ZASIĘG TECHNICZNY
8,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
3,2 mln Hh

2016 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 600 tys. Hh

MSC R&P Sp. z o.o. 
ul. Zarówie 19, 
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel.  (83) 371 48 73

DYSTRYBUCJA 

Paweł Werpachowski
kom. 660 338 533
p.werpachowski@2x2tv.pl
dystrybucja@2x2tv.pl

DYSTRYBUCJA

Małgorzata Kałuska 
kom. 502 569 528
malgosia.kaluska@wp.pl 

R.D.F. Entertainment Sp. z o.o.
ul. Jaśminowa 2
43-300 Bielsko-Biała

Przemek Petryszyn
prezes zarządu 
p.petryszyn@rdf.com.pl

Hanna Krawczyńska
PR manager 
h.krawczynska@rdf.com.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Red Carpet Media Group Sp. z o.o.
ul. Żurawia 32/34, 00-515 Warszawa
redakcja@redcarpettv.pl

Leszek Kułak
prezes zarządu

DYSTRYBUCJA
Renata Kułak
dyrektor
kom. 786 040 301
renata.kulak@redcarpettv.pl

MARKETING, PR
Laura Nowakowska
dyrektor
kom. 530 337 047
laura.nowakowska@redcarpettv.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Biuro Reklamy TVN Media

ZASIĘG TECHNICZNY
6,5 mln Hh
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Sapphire Media International BV
DYSTRYBUCJA

Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Guźniczak 
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl 

Radosław Banak
dyrektor ds. dystrybucji kanałów telewizyjnych
kom. 531 313 710, r.banak@pasjatv.pl 

Ewelina Nowacka
wicedyrektor ds. dystrybucji kanałów telewizyjnych 
kom. 500 280 356, e.nowacka@pasjatv.pl 

Katarzyna Ganowicz
asystentka ds. dystrybucji kanałów telewizyjnych 
kom. 502 541 073, k.ganowicz@pasjatv.pl

Grzegorz Szadkowski
specjalista ds. windykacji i rozliczeń
kom. 608 141 355, g.szadkowski@pasjatv.pl 

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Sapphire Media 
International BV

MARKETING, 
PUBLIC RELATIONS

Pasjatv Sp. z o.o.
ul. Dworcowa 28
44-100 Gliwice
kom. 502 394 141,
531 313 710, 
500 280 356, 
608 141 355
dystrybucja@pasjatv.pl

2005 r.

2017 r.

2005 r.

2011 r.

2014 r.

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
0,5 mln Hh

Delegata ul. Klimczaka 8 m. 77
02-797 Warszawa

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Serena Electronics BV
Duitsepoort 8
6221 VA Maastricht 
The Netherlands 
tel. +31 43 852 5212 
sales@serenaelectronics.com

M. Paolo Esposito
dyrektor

DYSTRYBUCJA

DELEGATA

Krzysztof Kołodziej
kom. 502 444 601
k.kolodziej@delegata.pl

Kanały obcojęzyczne

Media Management Europe

Joanna Twarowska
kierownik ds. sprzedaży CATV/IPTV/DTH  

tel. (22) 734 48 90, kom. 515 268 788
j.twarowska@mm-eu.tv 

ul. Gołębia 1a, 
05-825 Grodzisk Mazowiecki

http://www.mm-eu.tv 
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REKLAMA

DYSTRYBUCJA

Agnieszka Bem
sales director
kom. 795 311 209
agnieszka.bem@program.media

Ewelina Piechna
account manager 
kom. 577 870 555
ewelina.piechna@program.media
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s. 46 Telewizja POLSAT Sp. z o.o.

s. 49 Lemon Records Sp. z o.o. / ESKA TV SA / TV SPEKTRUM Sp. z o.o.

s. 50 ELEVEN SPORTS / Viasat World Ltd.

s. 52 Telewizja Polska SA 

s. 54 Grupa TVN i Discovery Polska

s. 58 Kino Polska TV SA 

s. 62 Zoom TV / Stopklatka TV

s. 63 Telewizja Puls Sp. z o.o.

s. 64 ITI Neovision SA 

s. 66 AMC Networks International – UK 

s. 68 HBO Polska Sp. z o.o.

s. 69 NBCUniversal International Networks

s. 70 The Walt Disney Company

s. 72 Turner Broadcasting System Poland Sp. z o.o. 

s. 74 Columbia Pictures Corporation Limited / CORE 

s. 76 BBC Studios / Media Production Sp. z o.o.

s. 78 Viacom International Media Networks

s. 80 A+E Networks Poland / Golf Channel Polska / FRAME BY FRAME 

s. 82 PrOgram Sp. z o.o.

s. 84 Delegata

s. 86 Pasjatv Sp. z o.o.

s. 88 MWE Networks / Polcast Media Distribution Sp z o.o. / Idea Ventures

s. 90 Red Carpet TV / Activ Family / FRATRIA Sp. z o.o. / TBN Polska / 2X2

s. 92 Sapphire Media International BV / Serena Electronics BV / Media Management Europe

s. 93 2Ends Media

LISTA NADAWCÓW/DYSTRYBUTORÓW


